
Möbel für MarkenerlebnisseMöbel für Markenerlebnisse

Edition 12Edition 12

Möbel �r Markenerlebnisse



HEE Lounge 
auf Seite 28



Möbel für  Möbel für  

MarkenerlebnisseMarkenerlebnisse

Edition 12Edition 12

Rechtliche Hinweise
Alle angegebenen Maße sind Circaangaben. Farbangaben ohne Gewähr.  
Geringfügige Abweichungen stellen keinen Reklamationsgrund dar. 

Möbel �r Markenerlebnisse



about a chair ECO
auf Seite 8



5

stapelbar

verbindbar

drehbar

abschließbar

beleuchtbar

Stühle 6

Sessel        &   Sofas 23

Barhocker 38

Tische 50

Theken & Schränke 65

Vitrinen 70

Standausstattung 72

Index der Produkte 76

Allgemeine Geschäftsbedingungen 78



Stühle

Catifa 46 
auf Seite 10



Stühle 7

about a chair
Farbe weiß

Sitz Polypropylen

Rücken Polypropylen

Gestell Eiche natur, geseift

B x T x H in cm 59 x 52 x 79
Sitz H in cm 46

 

about a chair
Farbe dusty green

Sitz Polypropylen

Rücken Polypropylen

Gestell Eiche natur, geseift

B x T x H in cm 59 x 52 x 79
Sitz H in cm 46

 

about a chair
Farbe schwarz

Sitz Polypropylen

Rücken Polypropylen

Gestell Eiche natur, geseift

B x T x H in cm 59 x 52 x 79
Sitz H in cm 46

 

about a chair
Farbe grau

Sitz Polypropylen

Rücken Polypropylen

Gestell Eiche natur, geseift

B x T x H in cm 59 x 52 x 79
Sitz H in cm 46

 

about a chair
Farbe brick red

Sitz Polypropylen

Rücken Polypropylen

Gestell Eiche natur, geseift

B x T x H in cm 59 x 52 x 79
Sitz H in cm 46

 

about a chair
Farbe dusty blue

Sitz Polypropylen

Rücken Polypropylen

Gestell Eiche natur, geseift

B x T x H in cm 59 x 52 x 79
Sitz H in cm 46

 

about a chair textil
Farbe hellgrau

Sitz Stoff

Rücken Stoff

Gestell Eiche natur, geseift

B x T x H in cm 59 x 52 x 79
Sitz H in cm 47

 

about a chair textil
Farbe dunkelgrau  /  weiß
Sitz Stoff (innen)

Rücken Polypropylen (außen)

Gestell Eiche natur, geseift

B x T x H in cm 59 x 52 x 79
Sitz H in cm 47

 

about a chair 
black edition
Farbe grau  /  schwarz
Sitz Stoff

Rücken Stoff

Gestell Eiche, wasserlackiert

B x T x H in cm 59 x 52 x 79
Sitz H in cm 47

about a chair  
black leather
Farbe schwarz / schwarz
Sitz Leder

Rücken Leder

Gestell Eiche, wasserlackiert

B x T x H in cm 59 x 52 x 79
Sitz H in cm 47



8 Stühle 

about a chair o. Lehne
Farbe grau

Sitz Polypropylen

Rücken Polypropylen

Gestell Eiche natur, geseift

B x T x H in cm 51 x 50 x 79
Sitz H in cm 46

 

Babila
Farbe weiß

Sitz Polypropylen

Rücken Polypropylen

Gestell Metall, lackiert

B x T x H in cm 55 x 52 x 79
Sitz H in cm 46

 

Babila
Farbe grau

Sitz Polypropylen

Rücken Polypropylen

Gestell Chrom

B x T x H in cm 55 x 52 x 79
Sitz H in cm 46

 

about a chair o. Lehne
Farbe weiß

Sitz Polypropylen

Rücken Polypropylen

Gestell Eiche natur, geseift

B x T x H in cm 51 x 50 x 79
Sitz H in cm 46

 

about an officechair
Farbe schwarz

Sitz Polypropylen

Rücken Polypropylen

Gestell Alu, pulverbeschichtet

B x T x H in cm 51 x 52 x 77
Sitz H in cm 47

 

about an officechair
Farbe weiß

Sitz Polypropylen

Rücken Polypropylen

Gestell Alu, pulverbeschichtet

B x T x H in cm 51 x 52 x 77
Sitz H in cm 47

 

about a chair ECO
Farbe creme

Sitz 100 % recyceltes PP
Rücken 100 % recyceltes PP
Gestell Eiche, wasserlackiert

B x T x H in cm 59 x 52 x 79
Sitz H in cm 46

 

about a chair o. Lehne
Farbe schwarz

Sitz Polypropylen

Rücken Polypropylen

Gestell Eiche natur, geseift

B x T x H in cm 51 x 50 x 79
Sitz H in cm 46

 

3107
Farbe weiß

Sitz Holz, lackiert

Rücken Holz, lackiert

Gestell Chrom

B x T x H in cm 50 x 52 x 78
Sitz H in cm 44

 

3107
Farbe schwarz

Sitz Holz, lackiert

Rücken Holz, lackiert

Gestell Chrom

B x T x H in cm 50 x 52 x 78
Sitz H in cm 44

 



Stühle 9

Big Frame
Farbe weiß

Sitz Netz

Rücken Netz

Gestell Chrom

B x T x H in cm 48 x 61 x 86
Sitz H in cm 49

 

Big Frame
Farbe schwarz

Sitz Netz

Rücken Netz

Gestell Chrom

B x T x H in cm 48 x 61 x 86
Sitz H in cm 49

 

Bonni
Farbe schwarz

Sitz Stoff

Rücken Stoff

Gestell Chrom

B x T x H in cm 48 x 52 x 75
Sitz H in cm 44

Verbinder optional erhältlich

Big Frame mit Lehne
Farbe weiß

Sitz Netz

Rücken Netz

Gestell Chrom

B x T x H in cm 55 x 61 x 86
Sitz H in cm 49

 

Big Frame mit Lehne
Farbe schwarz

Sitz Netz

Rücken Netz

Gestell Chrom

B x T x H in cm 55 x 61 x 86
Sitz H in cm 49

 

Young Eiche & Tablo Sidetable
auf Seite 22 & 64

.03
Farbe schwarz

Sitz Polyurethan

Rücken Polyurethan

Gestell Edelstahl, lackiert

B x T x H in cm 43 x 53 x 79
Sitz H in cm 44

 



10 Stühle 

Farbe Sitz Rücken Gestell B T H SH
Option  
Armlehne

Reihen- 
verbindung

weiß / schwarz Polypropylen Polypropylen Chrom 55 51 80 45  –

weiß / beige Polypropylen Polypropylen Chrom 55 51 80 45  –

weiß / blau Polypropylen Polypropylen Chrom 55 51 80 45  –

weiß / dunkelgrau Polypropylen Polypropylen Chrom 55 51 80 45  –

weiß / grün Polypropylen Polypropylen Chrom 55 51 80 45  –

weiß / hellblau Polypropylen Polypropylen Chrom 55 51 80 45  –

weiß / hellgrau Polypropylen Polypropylen Chrom 55 51 80 45  –

weiß / orange Polypropylen Polypropylen Chrom 55 51 80 45  –

weiß / rot Polypropylen Polypropylen Chrom 55 51 80 45  – 

weiß / weiß Polypropylen Polypropylen Chrom 55 51 80 45

Catifa 46

Catifa 46 ECO-Leder
Farbe weiß

Sitz ECO-Leder (innen)

Rücken Polypropylen (außen)

Gestell Chrom

B x T x H in cm 55 x 51x 80
Sitz H in cm 46

 

Catifa 46 ECO-Leder
Farbe weiß

Sitz ECO-Leder (innen)

Rücken Polypropylen (außen)

Gestell Chrom

B x T x H in cm 55 x 51 x 80
Sitz H in cm 46

 

Catifa 46 ECO-Leder
Farbe schwarz

Sitz ECO-Leder gesteppt

Rücken ECO-Leder

Gestell Chrom

B x T x H in cm 55 x 51 x 80
Sitz H in cm 46

 

Catifa 46 ECO-Leder
Farbe weiß

Sitz ECO-Leder gesteppt

Rücken ECO-Leder

Gestell Chrom

B x T x H in cm 55 x 51x 80
Sitz H in cm 46

 



Stühle 11

Catifa 53 Meeting
Farbe weiß

Sitz ECO-Leder gesteppt

Rücken ECO-Leder

Gestell Aluminium, poliert

B x T x H in cm 66 x 62 x 79
Sitz H in cm 45

 

Catifa 53 Meeting

Farbe weiß

Sitz ECO-Leder gesteppt

Rücken ECO-Leder

Gestell Aluminium, poliert

B x T x H in cm 66 x 62 x 79
Sitz H in cm 45

 

Catifa 46 Meeting
Farbe weiß

Sitz ECO-Leder gesteppt

Rücken ECO-Leder

Gestell Chrom

B x T x H in cm 69 x 69 x 80
Sitz H in cm 46

 

Catifa 46 Meeting
Farbe weiß

Sitz ECO-Leder gesteppt

Rücken ECO-Leder

Gestell Chrom

B x T x H in cm 69 x 69 x 80
Sitz H in cm 46

 

Catifa 46 Meeting
Farbe schwarz

Sitz ECO-Leder gesteppt

Rücken ECO-Leder

Gestell Chrom

B x T x H in cm 69 x 69 x 80
Sitz H in cm 46

 

Catifa 53 Meeting
Farbe weiß / beige
Sitz ECO-Leder (innen)

Rücken Polypropylen (außen)

Gestell Aluminium, poliert

B x T x H in cm 66 x 62 x 79
Sitz H in cm 45

 

Catifa 53 Meeting

Farbe weiß / beige
Sitz ECO-Leder (innen)

Rücken Polypropylen (außen)

Gestell Aluminium, poliert

B x T x H in cm 66  x62 x 79
Sitz H in cm 45

 

Catifa 46 Meeting
Farbe schwarz

Sitz ECO-Leder gesteppt

Rücken ECO-Leder

Gestell Chrom

B x T x H in cm 69 x 69 x 80
Sitz H in cm 46

 

Catifa 46 Bürostuhl
Farbe schwarz

Sitz ECO-Leder gesteppt

Rücken ECO-Leder

Gestell Chrom

B x T x H in cm 58 x 55 x 75–88
Sitz H in cm 41–54

 

Catifa 46 Bürostuhl
Farbe weiß

Sitz ECO-Leder gesteppt

Rücken ECO-Leder

Gestell Chrom

B x T x H in cm 58 x 55 x 75–88
Sitz H in cm 41–54

 



12 Stühle 

Dome
Farbe weiß

Sitz Polypropylen

Rücken Polypropylen

Gestell Polypropylen

B x T x H in cm 51 x 53 x 81
Sitz H in cm 46

 

Dome
Farbe hellgrau

Sitz Polypropylen

Rücken Polypropylen

Gestell Polypropylen

B x T x H in cm 51 x 53 x 81
Sitz H in cm 46

Dome
Farbe anthrazit

Sitz Polypropylen

Rücken Polypropylen

Gestell Polypropylen

B x T x H in cm 51 x 53 x 81
Sitz H in cm 46

 

Dome
Farbe schwarz

Sitz Polypropylen

Rücken Polypropylen

Gestell Polypropylen

B x T x H in cm 51 x53 x 81
Sitz H in cm 46

 

Dome
Farbe rot

Sitz Polypropylen

Rücken Polypropylen

Gestell Polypropylen

B x T x H in cm 51 x 53 x 81
Sitz H in cm 46

 

Dome mit Armlehne
Farbe weiß

Sitz Polypropylen

Rücken Polypropylen

Gestell Polypropylen

B x T x H in cm 58 x 53 x 81
Sitz H in cm 46

 

Dome mit Armlehne
Farbe schwarz

Sitz Polypropylen

Rücken Polypropylen

Gestell Polypropylen

B x T x H in cm 58 x 53 x 81
Sitz H in cm 46

 

Dome mit Armlehne
Farbe anthrazit

Sitz Polypropylen

Rücken Polypropylen

Gestell Polypropylen

B x T x H in cm 58 x 53 x 81
Sitz H in cm 46

 

Dome mit Armlehne
Farbe hellgrau

Sitz Polypropylen

Rücken Polypropylen

Gestell Polypropylen

B x T x H in cm 58 x 53 x 81
Sitz H in cm 46

 

Dome mit Armlehne
Farbe rot

Sitz Polypropylen

Rücken Polypropylen

Gestell Polypropylen

B x T x H in cm 58 x 53 x 81
Sitz H in cm 46

 



Stühle 13

DSR
Farbe schwarz

Sitz Polypropylen

Rücken Polypropylen

Gestell Chrom

B x T x H in cm 47 x 55 x 83
Sitz H in cm 43

DSR
Farbe weiß

Sitz Polypropylen

Rücken Polypropylen

Gestell Chrom

B x T x H in cm 47 x 55 x 83
Sitz H in cm 43

DSR
Farbe senf

Sitz Polypropylen

Rücken Polypropylen

Gestell Chrom

B x T x H in cm 47 x 55 x 83
Sitz H in cm 43

DSW
Farbe weiß

Sitz Polypropylen

Rücken Polypropylen

Gestell Holz

B x T x H in cm 47 x 55 x 83
Sitz H in cm 43

DSR
Farbe eisgrau

Sitz Polypropylen

Rücken Polypropylen

Gestell Chrom

B x T x H in cm 47 x 55 x 83
Sitz H in cm 43

Concept 902
Farbe orange

Sitz Integralschaum

Rücken Integralschaum

Gestell Chrom, matt

B x T x H in cm 55 x 58 x 83
Sitz H in cm 46

Concept 902
Farbe dunkelgrau

Sitz Integralschaum

Rücken Integralschaum

Gestell Chrom, matt

B x T x H in cm 55 x 58 x 83
Sitz H in cm 46

Concept 902
Farbe weiß

Sitz Integralschaum

Rücken Integralschaum

Gestell Chrom, matt

B x T x H in cm 55 x 58 x 83
Sitz H in cm 46

DAW
Farbe weiß

Sitz Polypropylen

Rücken Polypropylen

Gestell Holz

B x T x H in cm 62 x 60 x 81
Sitz H in cm 41



14 Stühle 

Duna 02 Chair
Farbe grün

Sitz Stoff

Rücken Stoff

Gestell Metall, lackiert

B x T x H in cm 51 x 50 x 76
Sitz H in cm 47

 

Duna 02 Chair
Farbe ockergelb

Sitz Stoff (innen) 

Rücken Polypropylen (außen)

Gestell Metall, lackiert

B x T x H in cm 51 x 50 x 76
Sitz H in cm 47

 

Enjoy
Farbe weiß

Sitz Polypropylen

Rücken Polypropylen

Gestell Polypropylen

B x T x H in cm 49 x 50 x 78
Sitz H in cm 45

 

Duna 02 Chair
Farbe anthrazit

Sitz Stoff

Rücken Stoff

Gestell Metall, lackiert

B x T x H in cm 51 x 50 x 76
Sitz H in cm 47

 

EMA
Farbe bordeaux

Sitz Polypropylen

Rücken Polypropylen

Gestell Metall, lackiert

B x T x H in cm 51 x 55 x 81
Sitz H in cm 46

 

EMA
Farbe weiß

Sitz Polypropylen

Rücken Polypropylen

Gestell Metall, lackiert

B x T x H in cm 51 x 55 x 81
Sitz H in cm 46

 

EMA
Farbe schwarz

Sitz Polypropylen

Rücken Polypropylen

Gestell Metall, lackiert

B x T x H in cm 51 x 55 x 81
Sitz H in cm 46

 

EMA
Farbe hellblau

Sitz Polypropylen

Rücken Polypropylen

Gestell Metall, lackiert

B x T x H in cm 51 x 55 x 81
Sitz H in cm 46

 

EMA
Farbe grün

Sitz Polypropylen

Rücken Polypropylen

Gestell Metall, lackiert

B x T x H in cm 51 x 55 x 81
Sitz H in cm 46

 

EMA
Farbe dunkelblau

Sitz Polypropylen

Rücken Polypropylen

Gestell Metall, lackiert

B x T x H in cm 51 x 55 x 81
Sitz H in cm 46

 



Stühle 15

Enjoy
Farbe schwarz

Sitz Polypropylen

Rücken Polypropylen

Gestell Polypropylen

B x T x H in cm 49 x 50 x 78
Sitz H in cm 45

 

Farina
Farbe schwarz

Sitz Stoff

Rücken Stoff

Gestell Chrom

B x T x H in cm 51 x 52 x 81
Sitz H in cm 45

 

Eva
Farbe anthrazit

Sitz Polypropylen

Rücken Polypropylen

Gestell Metall, lackiert

B x T x H in cm 46 x 53 x 85
Sitz H in cm 46

 

Eva
Farbe weiß

Sitz Polypropylen

Rücken Polypropylen

Gestell Metall, lackiert

B x T x H in cm 46 x 53 x 85
Sitz H in cm 46

 

Farina
Farbe grau

Sitz Stoff

Rücken Stoff

Gestell Chrom

B x T x H in cm 51 x 52 x 81
Sitz H in cm 45

 

Farina
Farbe rot

Sitz Stoff

Rücken Stoff

Gestell Chrom

B x T x H in cm 51 x 52 x 81
Sitz H in cm 45

 

Farina
Farbe blau

Sitz Stoff

Rücken Stoff

Gestell Chrom

B x T x H in cm 51 x 52 x 81
Sitz H in cm 45

 

Feston Chair
Farbe schwarz

Sitz ECO-Leder vintage

Rücken ECO-Leder vintage

Gestell Metall, beschichtet

B x T x H in cm 57 x 55 x 77
Sitz H in cm 46

 

Feston Chair
Farbe cognac

Sitz ECO-Leder vintage

Rücken ECO-Leder vintage

Gestell Metall, beschichtet

B x T x H in cm 57 x 55 x 77
Sitz H in cm 46

 

Feston Chair
Farbe grau

Sitz Stoff

Rücken Stoff

Gestell Metall, beschichtet

B x T x H in cm 57 x 55 x 77
Sitz H in cm 46

 



16 Stühle 

Fjord
Farbe rot

Sitz Stoff (innen)

Rücken Polyurethan (außen)

Gestell Edelstahl, matt

B x T x H in cm 58 x 55 x 73
Sitz H in cm 45

 

Fjord
Farbe schwarz

Sitz Stoff (innen)

Rücken Polyurethan (außen)

Gestell Edelstahl, matt

B x T x H in cm 58 x 55 x 73
Sitz H in cm 45

 

Fjord
Farbe weiß

Sitz Polyurethan

Rücken Polyurethan

Gestell Edelstahl, matt

B x T x H in cm 58 x 55 x 73
Sitz H in cm 45

 

Kicca
Farbe anthrazit

Sitz Polypropylen

Rücken Polypropylen

Gestell Chrom

B x T x H in cm 54 x 55 x 76
Sitz H in cm 46

 

Kicca
Farbe orange

Sitz Polypropylen

Rücken Polypropylen

Gestell Chrom

B x T x H in cm 54 x 55 x 76
Sitz H in cm 46

 

Kicca
Farbe taupe

Sitz Polypropylen

Rücken Polypropylen

Gestell Chrom

B x T x H in cm 54 x 55 x 76
Sitz H in cm 46

 

Kicca
Farbe weiß

Sitz Polypropylen

Rücken Polypropylen

Gestell Chrom

B x T x H in cm 54 x 55 x 76
Sitz H in cm 46

 

HEE Dining Chair
Farbe schwarz

Sitz pulverbeschichtet

Rücken pulverbeschichtet

Gestell pulverbeschichtet

B x T x H in cm 48 x 50 x 79
Sitz H in cm 47

 

HEE Dining Chair
Farbe weiß

Sitz pulverbeschichtet

Rücken pulverbeschichtet

Gestell pulverbeschichtet

B x T x H in cm 48 x 50 x 79
Sitz H in cm 47

 

Juno
Farbe weiß

Sitz Polypropylen

Rücken Polypropylen

Gestell Polypropylen

B x T x H in cm 49 x 55 x 78
Sitz H in cm 46

 



Stühle 17

Kruna
Farbe weiß

Sitz Eco-Leder

Rücken Eco-Leder

Gestell Chrom

B x T x H in cm 60 x 60 x 110–122
Sitz H in cm 44–56

 

Kruna
Farbe schwarz

Sitz Eco-Leder

Rücken Eco-Leder

Gestell Chrom

B x T x H in cm 60 x 60 x 110–122
Sitz H in cm 44–56

 

Kicca Meeting
Farbe weiß

Sitz Polypropylen

Rücken Polypropylen

Gestell Metall, lackiert

B x T x H in cm 54 x 55 x 76
Sitz H in cm 46

 

Luxy
Farbe schwarz

Sitz ECO-Leder

Rücken ECO-Leder

Gestell Aluminium

B x T x H in cm 58 x 65 x 85–93
Sitz H in cm 46–54

 

Luxy
Farbe weiß

Sitz ECO-Leder

Rücken ECO-Leder

Gestell Aluminium

B x T x H in cm 58 x 65 x 85–93
Sitz H in cm 46–54

 

Kicca
Farbe grün

Sitz Polypropylen

Rücken Polypropylen

Gestell Chrom

B x T x H in cm 54 x 55 x 76
Sitz H in cm 46

 

Kicca
Farbe rot

Sitz Polypropylen

Rücken Polypropylen

Gestell Chrom

B x T x H in cm 54 x 55 x 76
Sitz H in cm 46

 

Laja
Farbe grau / weiß
Sitz Stoff (innen)

Rücken ECO-Leder (außen)

Gestell Metall, lackiert

B x T x H in cm 59 x 51 x 76
Sitz H in cm 46

 

Alu-Chair EA 108
Farbe schwarz

Sitz Stoff

Rücken Stoff

Gestell Aluminium

B x T x H in cm 58 x 59 x 82
Sitz H in cm 46

 

Bürodrehstuhl
Farbe schwarz

Sitz Stoff (innen)

Rücken Kunststoff (außen)

Gestell Chrom

B x T x H in cm 46 x 49 x 102–113
Sitz H in cm 43–55

 



18 Stühle 

Meraviglia
Farbe anthrazit

Sitz Stoff

Rücken Stoff

Gestell Aluminium, poliert

B x T x H in cm 55 x 54 x 80
Sitz H in cm 45

 

Nine Eighteen
Farbe schwarz

Sitz Integralschaum

Rücken Integralschaum

Gestell Edelstahl

B x T x H in cm 46 x55 x 81
Sitz H in cm 46

 

Nine Eighteen
Farbe weiß

Sitz Integralschaum

Rücken Integralschaum

Gestell Edelstahl

B x T x H in cm 46 x 55 x 81
Sitz H in cm 46

 

Noa
Farbe grau  /  weiß
Sitz Stoff (innen)

Rücken Polypropylen (außen)

Gestell Metall, lackiert

B x T x H in cm 52 x 54 x 80
Sitz H in cm 46

 

Mattia Sitzbank 130  
Eiche

Farbe eiche

Sitz KS Eichedekor

Gestell KS Eichedekor

B x T x H in cm 130 x 40 x 45
Sitz H in cm 45

 

Mattia Sitzbank 130 
Beton

Farbe beton

Sitz Betonoptik

Gestell Betonoptik

B x T x H in cm 130 x 40 x 45
Sitz H in cm 45

 

Net
Farbe schwarz

Sitz Netz

Rücken Netz

Gestell Chrom

B x T x H in cm 48 x 57 x 81
Sitz H in cm 46

 

Net
Farbe weiß

Sitz Netz

Rücken Netz

Gestell Chrom

B x T x H in cm 48 x 57 x 81
Sitz H in cm 46

 

Mattia Sitzbank 130
Farbe weiß

Sitz Holz-Kunststoff

Gestell Holz-Kunststoff

B x T x H in cm 130 x 40 x 45
Sitz H in cm 45

 

Mattia Sitzbank 170
Farbe weiß

Sitz Holz-Kunststoff

Gestell Holz-Kunststoff

B x T x H in cm 170 x 40 x 45
Sitz H in cm 45

 



Stühle 19

Nu
Farbe blau

Sitz Stoff

Rücken Stoff

Gestell Chrom, matt

B x T x H in cm 60 x 58 x 74
Sitz H in cm 46

 

Nu
Farbe sand

Sitz Stoff

Rücken Stoff

Gestell Chrom, matt

B x T x H in cm 60 x 58 x 74
Sitz H in cm 46

 

Nu
Farbe schwarz

Sitz Stoff

Rücken Stoff

Gestell Chrom, matt

B x T x H in cm 60 x 58 x 74
Sitz H in cm 46

 

Pure Loop
Farbe schwarz

Sitz Polypropylen

Rücken Polypropylen

Gestell Alu, lackiert

B x T x H in cm 67 x 67 x 81
Sitz H in cm 45

 

Pure Loop
Farbe weiß

Sitz Polypropylen

Rücken Polypropylen

Gestell Alu, lackiert

B x T x H in cm 67 x 67 x 81
Sitz H in cm 45

 

Panton Chair
Farbe blau

Sitz Polypropylen

Rücken Polypropylen

Gestell Polypropylen

B x T x H in cm 47 x 58 x 83
Sitz H in cm 41

 

Panton Chair
Farbe rot

Sitz Polypropylen

Rücken Polypropylen

Gestell Polypropylen

B x T x H in cm 47 x 58 x 83
Sitz H in cm 41

 

Panton Chair
Farbe schwarz

Sitz Polypropylen

Rücken Polypropylen

Gestell Polypropylen

B x T x H in cm 47 x 58 x 83
Sitz H in cm 41

 

Panton Chair
Farbe weiß

Sitz Polypropylen

Rücken Polypropylen

Gestell Polypropylen

B x T x H in cm 47 x 58 x 83
Sitz H in cm 41

 



20 Stühle 

Tondina
Farbe schwarz

Sitz Polypropylen

Rücken Polypropylen

Gestell Metall, lackiert

B x T x H in cm 45 x 55 x 79
Sitz H in cm 47

 

Tondina
Farbe weiß

Sitz Polypropylen

Rücken Polypropylen

Gestell Metall, lackiert

B x T x H in cm 45 x 55 x 79
Sitz H in cm 47

 

Vito
Farbe schwarz

Sitz Stoff

Rücken Stoff

Gestell Chrom

B x T x H in cm 55 x 61 x 85
Sitz H in cm 46

 

Remo
Farbe grau

Sitz Polypropylen

Rücken Polypropylen

Gestell Chrom

B x T x H in cm 55 x 48 x 78
Sitz H in cm 45

 

Remo
Farbe rot

Sitz Polypropylen

Rücken Polypropylen

Gestell Chrom

B x T x H in cm 55 x 48 x 78
Sitz H in cm 45

 

Remo
Farbe weiß

Sitz Polypropylen

Rücken Polypropylen

Gestell Chrom

B x T x H in cm 55 x 48 x 78
Sitz H in cm 45

 

Remo
Farbe schwarz

Sitz Polypropylen

Rücken Polypropylen

Gestell Chrom

B x T x H in cm 55 x 48 x 78
Sitz H in cm 45

 

Rin
Farbe schwarz

Sitz Polypropylen

Rücken Polypropylen

Gestell Metall, lackiert

B x T x H in cm 57 x 55 x 77
Sitz H in cm 45

 

Rin
Farbe weiß

Sitz Polypropylen

Rücken Polypropylen

Gestell Metall, lackiert

B x T x H in cm 57 x 55 x 77
Sitz H in cm 45

 



Stühle 21

Seela Eiche
Farbe schwarz  /  eiche
Sitz Eiche, gebleicht

Rücken Polypropylen

Gestell Metall, lackiert

B x T x H in cm 54 x 53 x 79
Sitz H in cm 45

 

Seela
Farbe weiß  /  weiß
Sitz Polypropylen

Rücken Polypropylen

Gestell Metall, lackiert

B x T x H in cm 54 x 53 x 79
Sitz H in cm 45

 

Seela
Farbe grau  /  grau
Sitz Polypropylen

Rücken Polypropylen

Gestell Chrom, matt

B x T x H in cm 54 x 53 x 79
Sitz H in cm 45

 

Seela
Farbe schwarz / schwarz
Sitz Polypropylen

Rücken Polypropylen

Gestell Metall, lackiert

B x T x H in cm 54 x 53 x 79
Sitz H in cm 45

 

Seela Eiche
Farbe weiß / eiche
Sitz Eiche, gebleicht

Rücken Polypropylen

Gestell Metall, lackiert

B x T x H in cm 54 x 53 x 79
Sitz H in cm 45

 

Seela Stoff
Farbe weiß / grau
Sitz Stoff

Rücken Polypropylen

Gestell Metall, lackiert

B x T x H in cm 54 x 53 x 79
Sitz H in cm 45

 

Seela Stoff
Farbe schwarz / grau
Sitz Stoff

Rücken Polypropylen

Gestell Metall, lackiert

B x T x H in cm 54 x 53 x 79
Sitz H in cm 45

 



Stühle 22

Young Eiche
Farbe eiche

Sitz Eiche

Rücken Eiche

Gestell Eiche

B x T x H in cm 43 x 53 x 83
Sitz H in cm 46

 

Volt mit Armlehne
Farbe anthrazit

Sitz Polypropylen

Rücken Polypropylen

Gestell Polypropylen

B x T x H in cm 54 x 53 x 78
Sitz H in cm 46

 

Volt mit Armlehne
Farbe weiß

Sitz Polypropylen

Rücken Polypropylen

Gestell Polypropylen

B x T x H in cm 54 x 53 x 78
Sitz H in cm 46

 

Volt
Farbe hellgrau

Sitz Polypropylen

Rücken Polypropylen

Gestell Polypropylen

B x T x H in cm 51 x 53 x 78
Sitz H in cm 46

 

Volt
Farbe rot

Sitz Polypropylen

Rücken Polypropylen

Gestell Polypropylen

B x T x H in cm 51 x 53 x 78
Sitz H in cm 46

 

Volt
Farbe weiß

Sitz Polypropylen

Rücken Polypropylen

Gestell Polypropylen

B x T x H in cm 51 x 53 x 78
Sitz H in cm 46

 

Volt
Farbe anthrazit

Sitz Polypropylen

Rücken Polypropylen

Gestell Polypropylen

B x T x H in cm 51 x 53 x 78
Sitz H in cm 46

 

Volt
Farbe blau

Sitz Polypropylen

Rücken Polypropylen

Gestell Polypropylen

B x T x H in cm 51 x 53 x 78
Sitz H in cm 46

 

Volt
Farbe gelb

Sitz Polypropylen

Rücken Polypropylen

Gestell Polypropylen

B x T x H in cm 51 x 53 x 78
Sitz H in cm 46

 



Sessel & 
Sofas

Highchair Basket
auf Seite 28



24 Sessel & Sofas 

about a lounge 2er
Farbe hellgrau

Sitz Stoff

Rücken Stoff

Gestell Eiche natur, geseift

B x T x H in cm 150 x 73 x 81
Sitz H in cm 40

 

about a lounge 1er
Farbe hellgrau

Sitz Stoff

Rücken Stoff

Gestell Eiche natur, geseift

B x T x H in cm 76 x 73 x 81
Sitz H in cm 40

 

about a lounge 1er 
black leather
Farbe schwarz

Sitz Leder

Rücken Leder

Gestell Eiche, schwarz

B x T x H in cm 76 x 73 x 81
Sitz H in cm 40

 

about a lounge 2er 
black leather
Farbe schwarz

Sitz Leder

Rücken Leder

Gestell Eiche, schwarz

B x T x H in cm 150 x 73 x 81
Sitz H in cm 40

 

Aiko 
Farbe cremeweiß

Sitz ECO-Leder

Rücken ECO-Leder

Gestell Chrom

B x T x H in cm 66 x 57 x 69
Sitz H in cm 45

 

Aiko 
Farbe rot

Sitz Stoff

Rücken Stoff

Gestell Chrom

B x T x H in cm 66 x 57 x 69
Sitz H in cm 45

 

Aiko 
Farbe anthrazit

Sitz Stoff

Rücken Stoff

Gestell Chrom

B x T x H in cm 66 x 57 x 69
Sitz H in cm 45

 

Apollo
Farbe anthrazit

Sitz Stoff

Rücken Stoff

Gestell Edelstahl, matt

B x T x H in cm 80 x 69 x 76
Sitz H in cm 42

 

Catifa 60 Lounge
Farbe schwarz

Sitz ECO-Leder

Rücken ECO-Leder

Gestell Aluminium

B x T x H in cm 74 x 74 x 66
Sitz H in cm 37

 

Catifa 60 Lounge
Farbe weiß

Sitz ECO-Leder

Rücken ECO-Leder

Gestell Aluminium

B x T x H in cm 74 x 74 x 66
Sitz H in cm 37

 



25 Sessel & Sofas 

Cube Sitzwürfel Stoff
Farbe anthrazit

Sitz Stoff

B x T x H in cm 40 x 40 x 40
Sitz H in cm 40

 

Cube Sitzwürfel Stoff
Farbe blau

Sitz Stoff

B x T x H in cm 40 x 40 x 40
Sitz H in cm 40

 

Cube 1x1
Farbe weiß

Sitz ECO-Leder

B x T x H in cm 100 x 100 x 40
Sitz H in cm 40

 

Cube Sitzwürfel Stoff
Farbe grau

Sitz Stoff

B x T x H in cm 40 x 40 x 40
Sitz H in cm 40

 

Cube Sitzwürfel
Farbe schwarz

Sitz ECO-Leder

B x T x H in cm 40 x 40 x 40
Sitz H in cm 40

 

Cube Sitzwürfel Stoff
Farbe grün

Sitz Stoff

B x T x H in cm 40 x 40 x 40
Sitz H in cm 40

 

Cube Sitzwürfel
Farbe weiß

Sitz ECO-Leder

B x T x H in cm 40 x 40 x 40
Sitz H in cm 40

 

Cube Sitzwürfel Stoff
Farbe senf

Sitz Stoff

B x T x H in cm 40 x 40 x 40
Sitz H in cm 40

 

Cube Sitzwürfel Stoff
Farbe rot

Sitz Stoff

B x T x H in cm 40 x 40 x 40
Sitz H in cm 40

 



26 Sessel & Sofas 

Dado ohne Lehne
Farbe weiß

Sitz ECO-Leder

Gestell Chrom

B x T x H in cm 60 x 60 x 45
Sitz H in cm 45

Dado ohne Lehne
Farbe schwarz

Sitz ECO-Leder

Gestell Chrom

B x T x H in cm 60 x 60 x 45
Sitz H in cm 45

 

Dado eine Lehne
Farbe weiß

Sitz ECO-Leder

Rücken ECO-Leder

Gestell Chrom

B x T x H in cm 60 x 60 x 79
Sitz H in cm 45

 

Dado eine Lehne
Farbe schwarz

Sitz ECO-Leder

Rücken ECO-Leder

Gestell Chrom

B x T x H in cm 60 x 60 x 79
Sitz H in cm 45

 

Dado zwei Lehnen
Farbe schwarz

Sitz ECO-Leder

Rücken ECO-Leder

Gestell Chrom

B x T x H in cm 60 x 60 x 79
Sitz H in cm 45

 

Dado zwei Lehnen
Farbe weiß

Sitz ECO-Leder

Rücken ECO-Leder

Gestell Chrom

B x T x H in cm 60 x 60 x 79
Sitz H in cm 45

 

Duna 02 Lounge
Farbe anthrazit

Sitz Stoff

Rücken Stoff

Gestell Chrom

B x T x H in cm 63 x 64 x 63
Sitz H in cm 38

 

Duna 02 Lounge
Farbe rot

Sitz Stoff

Rücken Stoff

Gestell Chrom

B x T x H in cm 63 x 64 x 63
Sitz H in cm 38

 

Cocktailsessel
Farbe schwarz

Sitz ECO-Leder

Rücken ECO-Leder

B x T x H in cm 70 x 58 x 79
Sitz H in cm 47

 

Cocktailsessel
Farbe weiß

Sitz ECO-Leder

Rücken ECO-Leder

B x T x H in cm 70 x 58 x 79
Sitz H in cm 47

 



27 Sessel & Sofas 

Farbe Sitz Rücken Gestell B T H SH

weiß ECO-Leder ECO-Leder Chrom 67 62 85 45

schwarz Stoff Stoff Chrom 67 62 85 45

grau Stoff Stoff Chrom 67 62 85 45

orange Stoff Stoff Chrom 67 62 85 45

rot Stoff Stoff Chrom 67 62 85 45

grün Stoff Stoff Chrom 67 62 85 45

blau Stoff Stoff Chrom 67 62 85 45

Fan 1er

Farbe Sitz Rücken Gestell B T H SH

weiß ECO-Leder ECO-Leder Chrom 117 62 85 45

schwarz Stoff Stoff Chrom 117 62 85 45

grau Stoff Stoff Chrom 117 62 85 45

orange Stoff Stoff Chrom 117 62 85 45

rot Stoff Stoff Chrom 117 62 85 45

grün Stoff Stoff Chrom 117 62 85 45

blau Stoff Stoff Chrom 117 62 85 45

Fan 2er



28 Sessel & Sofas 

Feston Lounge
Farbe grau

Sitz Stoff

Rücken Stoff

Gestell Metall, beschichtet

B x T x H in cm 71 x 66 x 72
Sitz H in cm 42

 

Feston Lounge
Farbe cognac

Sitz ECO-Leder vintage

Rücken ECO-Leder vintage

Gestell Metall, beschichtet

B x T x H in cm 71 x 66 x 72
Sitz H in cm 42

 

HEE Lounge
Farbe schwarz

Sitz pulverbeschichtet

Rücken pulverbeschichtet

Gestell pulverbeschichtet

B x T x H in cm 72 x 67 x 67
Sitz H in cm 37

 

HEE Lounge
Farbe weiß

Sitz pulverbeschichtet

Rücken pulverbeschichtet

Gestell pulverbeschichtet

B x T x H in cm 72 x 67 x 67
Sitz H in cm 37

 

Highchair Basket
Farbe anthrazit

Sitz Stoff

Rücken Stoff

B x T x H in cm 145 x 74 x 127
Sitz H in cm 42

 

Highchair Basket
Farbe rot

Sitz Stoff

Rücken Stoff

B x T x H in cm 145 x 74 x 127
Sitz H in cm 42

 

Host 1er
Farbe weiß

Sitz ECO-Leder

Rücken ECO-Leder

Gestell Chrom

B x T x H in cm 62 x 62 x 78
Sitz H in cm 45

Verbinder optional erhältlich

Host 1er
Farbe schwarz

Sitz ECO-Leder

Rücken ECO-Leder

Gestell Chrom

B x T x H in cm 62 x 62 x 78
Sitz H in cm 45

Verbinder optional erhältlich 

Host 1er Stoff
Farbe grau

Sitz Stoff

Rücken Stoff

Gestell Chrom

B x T x H in cm 62 x 62 x 78
Sitz H in cm 45

Verbinder optional erhältlich 

Feston Lounge
Farbe schwarz

Sitz ECO-Leder vintage

Rücken ECO-Leder vintage

Gestell Metall, beschichtet

B x T x H in cm 71 x 66 x 72
Sitz H in cm 42

 



29 Sessel & Sofas 

Host Eckelement
Farbe schwarz

Sitz ECO-Leder

Rücken ECO-Leder

Gestell Chrom

B x T x H in cm 62 x 62 x 78
Sitz H in cm 45

Verbinder optional erhältlich 

Host Eckelement Stoff
Farbe grau

Sitz Stoff

Rücken Stoff

Gestell Chrom

B x T x H in cm 62 x 62 x 78
Sitz H in cm 45

Verbinder optional erhältlich 

Host 2er
Farbe weiß

Sitz ECO-Leder

Rücken ECO-Leder

Gestell Chrom

B x T x H in cm 120 x 62 x 78
Sitz H in cm 45

Verbinder optional erhältlich 

Host 2er
Farbe schwarz

Sitz ECO-Leder

Rücken ECO-Leder

Gestell Chrom

B x T x H in cm 120 x 62 x 78
Sitz H in cm 45

Verbinder optional erhältlich 

Host 2er Stoff
Farbe grau

Sitz Stoff

Rücken Stoff

Gestell Chrom

B x T x H in cm 120 x 62 x 78
Sitz H in cm 45

Verbinder optional erhältlich

Host Eckelement
Farbe weiß

Sitz ECO-Leder

Rücken ECO-Leder

Gestell Chrom

B x T x H in cm 62 x 62 x 78
Sitz H in cm 45

Verbinder optional erhältlich 

Host Hocker
Farbe weiß

Sitz ECO-Leder

Gestell Chrom

B x T x H in cm 62 x 62 x 45
Sitz H in cm 45

Verbinder optional erhältlich 

Host Hocker
Farbe schwarz

Sitz ECO-Leder

Gestell Chrom

B x T x H in cm 62 x 62 x 45
Sitz H in cm 45

Verbinder optional erhältlich 

Host Hocker Stoff
Farbe grau

Sitz Stoff

Gestell Chrom

B x T x H in cm 62 x 62 x 45
Sitz H in cm 45

Verbinder optional erhältlich 



30 Sessel & Sofas 

Kipu 80 / 80
Farbe blau

Sitz Stoff

B x T x H in cm 80 x 80 x 45
Sitz H in cm 45

 

Kipu 57 / 57
Farbe grau

Sitz Stoff

B x T x H in cm 57 x 57 x 45
Sitz H in cm 45

 

Kipu 57 / 57
Farbe senf

Sitz Stoff

B x T x H in cm 57 x 57 x 45
Sitz H in cm 45

 

Kipu 57 / 57
Farbe blau

Sitz Stoff

B x T x H in cm 57 x 57 x 45
Sitz H in cm 45

 

Kipu 80 / 80
Farbe grau

Sitz Stoff

B x T x H in cm 80 x 80 x 45
Sitz H in cm 45

 

Kipu 80 / 80
Farbe senf

Sitz Stoff

B x T x H in cm 80 x 80 x 45
Sitz H in cm 45

 

Kursal 1er
Farbe schwarz

Sitz ECO-Leder

Rücken ECO-Leder

Gestell Metall, lackiert

B x T x H in cm 86 x 73 x 82
Sitz H in cm 45

 

Kursal 1er
Farbe weiß

Sitz ECO-Leder

Rücken ECO-Leder

Gestell Metall, lackiert

B x T x H in cm 86 x 73 x 82
Sitz H in cm 45

 

Java
Farbe anthrazit

Sitz Stoff

Rücken Stoff

Gestell Metall, beschichtet

B x T x H in cm 80 x 78 x 67
Sitz H in cm 39

 

Java
Farbe blau

Sitz Stoff

Rücken Stoff

Gestell Metall, beschichtet

B x T x H in cm 80 x 78 x 67
Sitz H in cm 39

 



31 Sessel & Sofas 

Kursal 2er
Farbe schwarz

Sitz ECO-Leder

Rücken ECO-Leder

Gestell Metall, lackiert

B x T x H in cm 141 x 73 x 82
Sitz H in cm 45

 

Kursal 2er
Farbe weiß

Sitz ECO-Leder

Rücken ECO-Leder

Gestell Metall, lackiert

B x T x H in cm 141 x 73 x 82
Sitz H in cm 45

 

Kursal 3er
Farbe schwarz

Sitz ECO-Leder

Rücken ECO-Leder

Gestell Metall, lackiert

B x T x H in cm 195 x 73 x 82
Sitz H in cm 45

 

Kursal 3er
Farbe weiß

Sitz ECO-Leder

Rücken ECO-Leder

Gestell Metall, lackiert

B x T x H in cm 195 x 73 x 82
Sitz H in cm 45

 

Little Albert
Farbe schwarz

Sitz Polyethylen

Rücken Polyethylen

Gestell Polyethylen

B x T x H in cm 74 x 62 x 70
Sitz H in cm 43

 

Little Albert
Farbe weiß

Sitz Polyethylen

Rücken Polyethylen

Gestell Polyethylen

B x T x H in cm 74 x 62 x 70
Sitz H in cm 43

 

Little Albert
Farbe rot

Sitz Polyethylen

Rücken Polyethylen

Gestell Polyethylen

B x T x H in cm 74 x 62 x 70
Sitz H in cm 43

 

Llounge
Farbe rot

Sitz Stoff

Rücken Stoff

Gestell Chrom

B x T x H in cm 79 x 71 x 80
Sitz H in cm 40

 

Llounge
Farbe anthrazit

Sitz Stoff

Rücken Stoff

Gestell Chrom

B x T x H in cm 79 x 71 x 80
Sitz H in cm 40

 



32 Sessel & Sofas 

Log Lounge 1er
Farbe gelb

Sitz Stoff

Rücken Stoff

B x T x H in cm 80 x 77 x 80
Sitz H in cm 40

 

Log Lounge 1er
Farbe grau

Sitz Stoff

Rücken Stoff

B x T x H in cm 80 x 77 x 80
Sitz H in cm 40

 

Log Lounge 2er
Farbe gelb

Sitz Stoff

Rücken Stoff

B x T x H in cm 136 x 78 x 80
Sitz H in cm 40

 

Mamy 2er
Farbe grau

Sitz ECO-Leder

Rücken ECO-Leder

Gestell Chrom

B x T x H in cm 116 x 63 x 72
Sitz H in cm 40

 

Mamy 1er
Farbe grau

Sitz ECO-Leder

Rücken ECO-Leder

Gestell Chrom

B x T x H in cm 71 x 63 x 72
Sitz H in cm 40

 

Log Lounge 2er
Farbe grau

Sitz Stoff

Rücken Stoff

B x T x H in cm 136 x 78 x 80
Sitz H in cm 40

 

Log
Farbe grau

Sitz Stoff

Rücken Stoff

B x T x H in cm 57 x 57 x 78
Sitz H in cm 47

 

Log
Farbe gelb

Sitz Stoff

Rücken Stoff

B x T x H in cm 57 x 57 x 78
Sitz H in cm 47

 

Log
Farbe weiß

Sitz ECO-Leder

Rücken ECO-Leder

B x T x H in cm 57 x 57 x 78
Sitz H in cm 47

 



33 Sessel & Sofas 

Nimrod
Farbe orange

Sitz Stoff

Rücken Stoff (innen)

Gestell Polyethylen

B x T x H in cm 62 x 86 x 80
Sitz H in cm 40

 

Nimrod
Farbe grün

Sitz Stoff

Rücken Stoff (innen)

Gestell Polyethylen

B x T x H in cm 62 x 86 x 80
Sitz H in cm 40

 

Nimrod
Farbe gelb

Sitz Stoff

Rücken Stoff (innen)

Gestell Polyethylen

B x T x H in cm 62 x 86 x 80
Sitz H in cm 40

 

Nimrod
Farbe lila

Sitz Stoff

Rücken Stoff (innen)

Gestell Polyethylen

B x T x H in cm 62 x 86 x 80
Sitz H in cm 40

 

OH Lounge
Farbe schwarz / weiß
Sitz Leder (innen)

Rücken Polypropylen (außen)

Gestell Chrom

B x T x H in cm 72 x 72 x 78
Sitz H in cm 40

 

Open 1er
Farbe schwarz

Sitz ECO-Leder  

Rücken ECO-Leder

Gestell Metall, beschichtet

B x T x H in cm 75 x 76 x 77
Sitz H in cm 44

 

Open 1er
Farbe cremeweiß

Sitz ECO-Leder  

Rücken ECO-Leder

Gestell Metall, beschichtet

B x T x H in cm 75 x76 x 77
Sitz H in cm 44

 

Open 2er
Farbe cremeweiß

Sitz ECO-Leder  

Rücken ECO-Leder

Gestell Metall, beschichtet

B x T x H in cm 160 x 76 x 77
Sitz H in cm 44

 

Open 2er
Farbe schwarz

Sitz ECO-Leder  

Rücken ECO-Leder

Gestell Metall, beschichtet

B x T x H in cm 160 x 76 x 77
Sitz H in cm 44

 



34 Sessel & Sofas 

Qubo 2er Stoff
Farbe hellgrau

Sitz Stoff

Rücken Stoff

B x T x H in cm 125 x 70 x 70
Sitz H in cm 48

 

Qubo 2er
Farbe schwarz

Sitz ECO-Leder

Rücken ECO-Leder

B x T x H in cm 125 x 70 x 70
Sitz H in cm 48

 

Qubo 2er Stoff
Farbe anthrazit

Sitz Stoff

Rücken Stoff

B x T x H in cm 125 x 70 x 70
Sitz H in cm 48

 

Rio
Farbe anthrazit

Sitz Stoff

Rücken Stoff

Gestell Chrom

B x T x H in cm 69 x 90 x 70
Sitz H in cm 40

 

Rio
Farbe blau

Sitz Stoff

Rücken Stoff

Gestell Chrom

B x T x H in cm 69 x 90 x 70
Sitz H in cm 40

 

Qubo 1er
Farbe weiß

Sitz ECO-Leder

Rücken ECO-Leder

B x T x H in cm 70 x 70 x 70
Sitz H in cm 48

 

Qubo 1er Stoff
Farbe hellgrau

Sitz Stoff

Rücken Stoff

B x T x H in cm 70 x 70 x 70
Sitz H in cm 48

 

Qubo 1er
Farbe schwarz

Sitz ECO-Leder

Rücken ECO-Leder

B x T x H in cm 70 x 70 x 70
Sitz H in cm 48

 

Qubo 1er Stoff
Farbe anthrazit

Sitz Stoff

Rücken Stoff

B x T x H in cm 70 x 70 x 70
Sitz H in cm 48

 

Qubo 2er
Farbe weiß

Sitz ECO-Leder

Rücken ECO-Leder

B x T x H in cm 125 x 70 x 70
Sitz H in cm 48

 



35 Sessel & Sofas 

Rio
Farbe rot

Sitz Stoff

Rücken Stoff

Gestell Chrom

B x T x H in cm 69 x 90 x 70
Sitz H in cm 40

 

Sand 1er
Farbe schwarz / grau
Sitz Stoff

Rücken Stoff

B x T x H in cm 100 x 100 x 71
Sitz H in cm 36

 

Sand Hocker
Farbe grau / schwarz
Sitz Stoff

Rücken Stoff

B x T x H in cm 85 x 67x 30
Sitz H in cm 30

 

Sand 2er
Farbe schwarz / grau
Sitz Stoff

Rücken Stoff

B x T x H in cm 190 x 100 x 71
Sitz H in cm 36

 

Schwan
Farbe hellbeige

Sitz Stoff

Rücken Stoff

Gestell Aluminium

B x T x H in cm 74 x 68 x 77
Sitz H in cm 38

 

Schwan
Farbe schwarz

Sitz Stoff

Rücken Stoff

Gestell Aluminium

B x T x H in cm 74 x 68 x 77
Sitz H in cm 38

 

Schwan
Farbe rot

Sitz Stoff

Rücken Stoff

Gestell Aluminium

B x T x H in cm 74 x 68 x 77
Sitz H in cm 38

 

Viola 1er
Farbe weiß

Sitz ECO-Leder

Rücken ECO-Leder

Gestell Edelstahl

B x T x H in cm 88 x 68 x 72
Sitz H in cm 46

 

Viola 2er
Farbe weiß

Sitz ECO-Leder

Rücken ECO-Leder

Gestell Edelstahl

B x T x H in cm 142 x 68 x 72
Sitz H in cm 46

 

Viola Hocker
Farbe weiß

Sitz ECO-Leder

Gestell Edelstahl

B x T x H in cm 65 x 65 x 45
Sitz H in cm 45

 



36 Sessel & Sofas 

Valeri 2er
Farbe schwarz

Sitz Leder

Rücken Leder

Gestell Chrom, matt

B x T x H in cm 128 x 75 x 71
Sitz H in cm 39

 

Valeri 2er
Farbe weiß

Sitz Leder

Rücken Leder

Gestell Chrom, matt

B x T x H in cm 128 x 75 x 71
Sitz H in cm 39

 

Valeri 1er
Farbe weiß

Sitz Leder

Rücken Leder

Gestell Chrom, matt

B x T x H in cm 70 x 75 x 71
Sitz H in cm 39

 

Valeri 1er
Farbe schwarz

Sitz Leder

Rücken Leder

Gestell Chrom, matt

B x T x H in cm 70  x  75  x  71
Sitz H in cm 39

 

Steel 2er
Farbe schwarz

Sitz Leder

Rücken Leder

Gestell Chrom

B x T x H in cm 148 x 74 x 80
Sitz H in cm 43

 

Twist Bench
Farbe grau

Sitz Polypropylen

B x T x H in cm 120 x 50 x 42
Sitz H in cm 42

 

Twist Cube
Farbe grau

Sitz Polypropylen

B x T x H in cm 61 x 48 x 42
Sitz H in cm 42

 

Steel 1er
Farbe cremeweiß

Sitz Leder

Rücken Leder

Gestell Chrom

B x T x H in cm 72 x 74 x 80
Sitz H in cm 43

 

Steel 2er
Farbe cremeweiß

Sitz Leder

Rücken Leder

Gestell Chrom

B x T x H in cm 148 x 74 x 80
Sitz H in cm 43

 

Steel 1er
Farbe schwarz

Sitz Leder

Rücken Leder

Gestell Chrom

B x T x H in cm 72 x 74 x 80
Sitz H in cm 43

 



37 Sessel & Sofas 

WOW 36
Farbe weiß

Sitz ECO-Leder

B x T x H in cm 36 x 36 x 48
Sitz H in cm 48

 

WOW 36
Farbe schwarz

Sitz ECO-Leder

B x T x H in cm 36 x 36 x 48
Sitz H in cm 48

 

WOW 40
Farbe weiß

Sitz ECO-Leder

Ø in cm 40

Sitz H in cm 48

 

WOW 65
Farbe weiß

Sitz ECO-Leder

Ø in cm 65

Sitz H in cm 43

 

WOW 65
Farbe schwarz

Sitz ECO-Leder

Ø in cm 65

Sitz H in cm 43

 

WOW 91
Farbe weiß

Sitz ECO-Leder

B x T x H in cm 91 x 36 x 48
Sitz H in cm 48

 

WOW 91
Farbe schwarz

Sitz ECO-Leder

B x T x H in cm 91 x 36 x 48
Sitz H in cm 48

 

WOW 40
Farbe schwarz

Sitz ECO-Leder

Ø in cm 40

Sitz H in cm 48

 



38 Barhocker

Barhocker

about a stool white metal
auf Seite 40



39 Barhocker

about a stool
black edition
Farbe grau / schwarz
Sitz Stoff

Gestell Eiche, wasserlackiert

B x T x H in cm 50 x 46 x 86
Sitz H in cm 75

 

about a stool 
black leather
Farbe schwarz / schwarz
Sitz Leder

Gestell Eiche, wasserlackiert

B x T x H in cm 50 x 46 x 86
Sitz H in cm 75

 

about a stool
Farbe dusty blue

Sitz Polypropylen

Gestell Eiche natur, geseift

B x T x H in cm 50 x 46 x 86
Sitz H in cm 75

 

about a stool
Farbe dusty green

Sitz Polypropylen

Gestell Eiche natur, geseift

B x T x H in cm 50 x 46 x 86
Sitz H in cm 75

 

about a stool
Farbe brick red

Sitz Polypropylen

Gestell Eiche natur, geseift

B x T x H in cm 50 x 46 x 86
Sitz H in cm 75

 

about a stool
Farbe grau

Sitz Polypropylen

Gestell Eiche natur, geseift

B x T x H in cm 50 x 46 x 86
Sitz H in cm 75

 

about a stool
Farbe weiß

Sitz Polypropylen

Gestell Eiche natur, geseift

B x T x H in cm 50 x 46 x 86
Sitz H in cm 75

 

about a stool
Farbe schwarz

Sitz Polypropylen

Gestell Eiche natur, geseift

B x T x H in cm 50 x 46 x 86
Sitz H in cm 75

 

about a stool textil
Farbe dunkelgrau

Sitz Stoff

Gestell Eiche natur, geseift

B x T x H in cm 50 x 46 x 86
Sitz H in cm 75

 

about a stool textil
Farbe hellgrau

Sitz Stoff

Gestell Eiche natur, geseift

B x T x H in cm 50 x 46 x 86
Sitz H in cm 75

 



40 Barhocker

Arki Barhocker
Farbe eiche

Sitz Eiche

Gestell Eiche

B x T x H in cm 50 x 50 x 65–76
Sitz H in cm 65–76

 

Arki Barhocker
Farbe schwarz

Sitz Holz, lackiert

Gestell Eiche, gebeizt 

B x T x H in cm 50 x 50 x 65–76
Sitz H in cm 65–76

 

Babar
Farbe weiß

Sitz Polyurethan

Gestell Chrom

B x T x H in cm 42 x 37 x 65–77
Sitz H in cm 65–77

 

Babila Barhocker Wood
Farbe schwarz

Sitz ECO-Leder

Gestell Esche, gebeizt

B x T x H in cm 36 x 36 x 78
Sitz H in cm 78

 

Babila Barhocker 
Farbe grau

Sitz Polypropylen

Rücken Polypropylen

Gestell Chrom

B x T x H in cm 50 x 48 x 92
Sitz H in cm 75

 

Babila Barhocker 
Farbe weiß

Sitz Polypropylen

Rücken Polypropylen

Gestell Metall, lackiert

B x T x H in cm 50 x 48 x 92
Sitz H in cm 75

 

Babila Barhocker Wood
Farbe esche

Sitz Esche

Gestell Esche

B x T x H in cm 36 x 36 x 75
Sitz H in cm 75

 

about a stool
black metal
Farbe schwarz

Sitz Polypropylen

Gestell Metall, lackiert

B x T x H in cm 50 x 46 x 86
Sitz H in cm 75

 

about a stool ECO
Farbe creme

Sitz 100 % recyceltes PP
Gestell Eiche, wasserlackiert

B x T x H in cm 50 x 46 x 86
Sitz H in cm 75

 

about a stool  
white metal
Farbe weiß

Sitz Polypropylen

Gestell Metall, lackiert

B x T x H in cm 50 x 46 x 86
Sitz H in cm 75

 



41 Barhocker

Bobo
Farbe anthrazit

Sitz Polypropylen

Gestell Schwarzchrom

B x T x H in cm 47 x 46 x 75
Sitz H in cm 75

 

Bobo
Farbe weiß

Sitz Polypropylen

Gestell Chrom

B x T x H in cm 47 x 46 x 75
Sitz H in cm 75

 

Bombo
Farbe anthrazit

Sitz ABS

Gestell Chrom, matt

B x T x H in cm 44 x 40 x 61–85
Sitz H in cm 50–74

 

Bombo
Farbe weiß

Sitz ABS

Gestell Chrom, matt

B x T x H in cm 44 x 40 x 61–85
Sitz H in cm 50–74

 

Bonnie Barhocker
Farbe weiß

Sitz Polypropylen

Gestell Metall, lackiert

B x T x H in cm 41 x 41 x 70–90
Sitz H in cm 53–73

 Volt Barhocker
auf Seite 49



42 Barhocker

Catifa Barhocker

Barhocker

Farbe Sitz Rücken B T H
  
SH

Dreh- 
gestell

Kufen- 
gestell B T H  SH

Option  
Armlehne

weiß / beige Polypropylen Polypropylen 62 51 108 73  – 63 52 111 76 –

weiß / blau Polypropylen Polypropylen 62 51 108 73  – 63 52 111 76 –

weiß / dunkelgrau Polypropylen Polypropylen 62 51 108 73  – 63 52 111 76 –

weiß / grün Polypropylen Polypropylen 62 51 108 73  – 63 52 111 76 –

weiß / hellblau Polypropylen Polypropylen 62 51 108 73  – 63 52 111 76 –

weiß / hellgrau Polypropylen Polypropylen 62 51 108 73  – 63 52 111 76 –

weiß / orange Polypropylen Polypropylen 62 51 108 73  – 63 52 111 76 –

weiß / rot Polypropylen Polypropylen 62 51 108 73  – 63 52 111 76 –

weiß / schwarz Polypropylen Polypropylen 62 51 108 73  – 63 52 111 76 –

weiß / weiß Polypropylen Polypropylen 62 51 108 73 63 52 111 76

   

Barhocker ECO-Leder

Farbe Sitz Rücken B T H
  
SH

Dreh- 
gestell

Kufen- 
gestell B T H

  
SH

Option 
Armlehne

weiß / weiß ECO-Leder Polypropylen 62 51 108 73  – 63 52 111 76

   

Barhocker Club ECO-Leder

Farbe Sitz Rücken B T H
  
SH

Dreh- 
gestell

Kufen- 
gestell B T H

  
SH

Option  
Armlehne

weiß gesteppt ECO-Leder 63 52 99 76  – 61 52 111 76 –

schwarz gesteppt ECO-Leder 63 52 99 76  – 61 52 111 76 –

ClubKufengestell  
Chrom

Drehgestell mit  
Armlehne

Drehgestell  
Chrom

* nur für Drehgestell verfügbar

* 



43 Barhocker

Coma
Farbe blau

Sitz Polypropylen

Gestell Aluminium, lackiert

B x T x H in cm 42 x 31 x 80
Sitz H in cm 80

 

Coma
Farbe grau

Sitz Polypropylen

Gestell Aluminium, lackiert

B x T x H in cm 42 x 31 x 80
Sitz H in cm 80

 

Coma
Farbe grün

Sitz Polypropylen

Gestell Aluminium, lackiert

B x T x H in cm 42 x 31 x 80
Sitz H in cm 80

 

Coma
Farbe orange

Sitz Polypropylen

Gestell Aluminium, lackiert

B x T x H in cm 42 x 31 x 80
Sitz H in cm 80

Coma
Farbe rot

Sitz Polypropylen

Gestell Aluminium, lackiert

B x T x H in cm 42 x 31 x 80
Sitz H in cm 80

 

Coma
Farbe weiß

Sitz Polypropylen

Gestell Aluminium, lackiert

B x T x H in cm 42 x 31 x 80
Sitz H in cm 80

Coma
Farbe schwarz

Sitz Polypropylen

Gestell Aluminium, lackiert

B x T x H in cm 42 x 31 x 80
Sitz H in cm 80

 

Coma Wood
Farbe weiß

Sitz Polypropylen

Gestell Eiche, natur

B x T x H in cm 43 x 40 x 79
Sitz H in cm 79

Coma Wood
Farbe schwarz

Sitz Polypropylen

Gestell Eiche, natur

B x T x H in cm 43 x 40 x 79
Sitz H in cm 79

Kuadra
Farbe weiß

Sitz Technopolymer

Gestell Chrom

B x T x H in cm 54 x 50 x 105
Sitz H in cm 77

 



44 Barhocker

Continuum
Farbe weiß

Sitz Holz, lackiert

Gestell Metall, lackiert

B x T x H in cm 42 x 43 x 80
Sitz H in cm 80

 

Dome Barhocker
Farbe anthrazit

Sitz Polypropylen

Gestell Polypropylen

BxTx H in cm 44 x 42 x 76
Sitz H in cm 76

 

Cube Barhocker
Farbe schwarz

Sitz ECO-Leder

Gestell Edelstahl, matt

B x T x H in cm 32 x 32 x 80
Sitz H in cm 80

 

Cube Barhocker
Farbe weiß

Sitz ECO-Leder

Gestell Edelstahl, matt

B x T x H in cm 32 x 32 x 80
Sitz H in cm 80

Dome Barhocker
Farbe hellgrau

Sitz Polypropylen

Gestell Polypropylen

B x T x H in cm 44 x 42 x 76
Sitz H in cm 76

 

Dome Barhocker
Farbe weiß

Sitz Polypropylen

Gestell Polypropylen

B x T x H in cm 44 x 42 x 76
Sitz H in cm 76

 

Dome Barhocker
Farbe rot

Sitz Polypropylen

Gestell Polypropylen

B x T x H in cm 44 x 42 x 76
Sitz H in cm 76

 

Feston Stool
Farbe grau

Sitz Stoff

Rücken Stoff

Gestell Metall, beschichtet

B x T x H in cm 55 x 53 x 99
Sitz H in cm 76

 

Feston Stool
Farbe cognac

Sitz ECO-Leder vintage

Rücken ECO-Leder vintage

Gestell Metall, beschichtet

B x T x H in cm 55 x 53 x 99
Sitz H in cm 76

 

Continuum
Farbe schwarz

Sitz Holz, lackiert

Gestell Metall, lackiert

B x T x H in cm 42 x 43 x 80
Sitz H in cm 80

 



45 Barhocker

Feston Stool
Farbe schwarz

Sitz ECO-Leder vintage

Rücken ECO-Leder vintage

Gestell Metall, beschichtet

B x T x H in cm 55 x 53 x 99
Sitz H in cm 76

 

Fjord Barhocker
Farbe cremeweiß

Sitz Leder

Gestell Edelstahl, matt

B x T x H in cm 49 x 50 x 91
Sitz H in cm 75

 

Fjord Barhocker
Farbe rot

Sitz Stoff

Gestell Edelstahl, matt

B x T x H in cm 49 x 50 x 91
Sitz H in cm 75

 

Fjord Barhocker
Farbe schwarz

Sitz Stoff

Gestell Edelstahl, matt

B x T x H in cm 49 x 50 x 91
Sitz H in cm 75

 

HEE Stool 
Farbe weiß

Sitz pulverbeschichtet

Gestell pulverbeschichtet

B x T x H in cm 44 x 47 x 86
Sitz H in cm 75

 

HEE Stool 
Farbe schwarz

Sitz pulverbeschichtet

Gestell pulverbeschichtet

B x T x H in cm 44 x 47 x 86
Sitz H in cm 75

 

Kai
Farbe weiß

Sitz Holz, lackiert

Gestell Edelstahl

B x T x H in cm 37 x 44 x 75–100
Sitz H in cm 54–79

 

Miunn 
Farbe weiß

Sitz Holz, lackiert

Rücken Holz, lackiert

Gestell Edelstahl

B x T x H in cm 40 x 43 x 75–100
Sitz H in cm 54–79

 

Thin
Farbe weiß

Sitz Holz, lackiert

Rücken Holz, lackiert

Gestell Chrom, matt

BxTx H in cm 37 x 43 x 80–95
Sitz H in cm 52–79

 

Thin
Farbe schwarz

Sitz Holz, gebeizt

Rücken Holz, gebeizt

Gestell Chrom, matt

B x T x H in cm 37 x 43 x 80–95
Sitz H in cm 52–79

 



46 Barhocker

Kicca Barhocker
Farbe rot

Sitz Polypropylen

Rücken Polypropylen

Gestell Chrom

B x T x H in cm 54 x 55 x 101
Sitz H in cm 72

 

Kicca Barhocker
Farbe grün

Sitz Polypropylen

Rücken Polypropylen

Gestell Chrom

B x T x H in cm 54 x 55 x 101
Sitz H in cm 72

 

Kicca Barhocker
Farbe orange

Sitz Polypropylen

Rücken Polypropylen

Gestell Chrom

B x T x H in cm 54 x 55 x 101
Sitz H in cm 72

 

Lem
Farbe schwarz

Sitz Holz, lackiert

Gestell Chrom, matt

B x T x H in cm 37 x 42 x 79–87
Sitz H in cm 66–74

 

Lem
Farbe silber

Sitz Aluminium

Gestell Chrom, matt

B x T x H in cm 37 x 42 x 79–87
Sitz H in cm 66–74

 

Lem
Farbe eiche

Sitz Eiche, gebleicht

Gestell Chrom, matt

B x T x H in cm 37 x 42 x 79–87
Sitz H in cm 66–74

 

Lem
Farbe weiß

Sitz Holz, lackiert

Gestell Chrom, matt

B x T x H in cm 37 x 42 x 79–87
Sitz H in cm 66–74

 

Kicca Barhocker
Farbe anthrazit

Sitz Polypropylen

Rücken Polypropylen

Gestell Chrom

B x T x H in cm 54 x 55 x 101
Sitz H in cm 72

 

Kicca Barhocker
Farbe weiß

Sitz Polypropylen

Rücken Polypropylen

Gestell Chrom

B x T x H in cm 54 x 55 x 101
Sitz H in cm 72

 

Kicca Barhocker
Farbe taupe

Sitz Polypropylen

Rücken Polypropylen

Gestell Chrom

B x T x H in cm 54 x 55 x 101
Sitz H in cm 72

 



47 Barhocker

Lem
Farbe beton

Sitz Betonoptik

Gestell Chrom, matt

B x T x H in cm 37 x 42 x 79–87
Sitz H in cm 66–74

 

Lem Leder
Farbe schwarz

Sitz Leder

Gestell Chrom, matt

B x T x H in cm 37 x 42 x 79–87
Sitz H in cm 66–74

 

Lem new
Farbe schwarz

Sitz Fenix

Gestell Metall, lackiert

B x T x H in cm 37 x 42 x 79–87
Sitz H in cm 66–74

 

Lem new
Farbe weiß

Sitz Fenix

Gestell Metall, lackiert

B x T x H in cm 37 x 42 x 79–87
Sitz H in cm 66–74

 

Lox
Farbe schwarz

Sitz Leder

Gestell Chrom

B x T x H in cm 40 x 40 x 75–84
Sitz H in cm 75–84

 

Lox
Farbe weiß

Sitz Leder

Gestell Chrom

B x T x H in cm 40 x 40 x 75–84
Sitz H in cm 75–84

 

Miura
Farbe gelbgrün

Sitz Polypropylen

Gestell Polypropylen

B x T x H in cm 47 x 40 x 81
Sitz H in cm 78

 

Miura
Farbe grauweiß

Sitz Polypropylen

Gestell Polypropylen

B x T x H in cm 47 x 40 x 81
Sitz H in cm 78

 

Nine Eighteen 
Barhocker
Farbe weiß

Sitz Integralschaum

Rücken Integralschaum

Gestell Edelstahl, matt

B x T x H in cm 47 x 57 x 111
Sitz H in cm 76

 

Nine Eighteen
Barhocker
Farbe schwarz

Sitz Integralschaum

Rücken Integralschaum

Gestell Edelstahl, matt

B x T x H in cm 47 x 57 x 111
Sitz H in cm 76

 



48 Barhocker

RYO Stehhilfe
Farbe weiß

Sitz Esche

Gestell Metall, lackiert

B x T x H in cm 40 x 30 x 61–73
Sitz H in cm 61–73

 

Seela Barhocker Stoff
Farbe weiß / grau
Sitz Stoff

Rücken Polypropylen

Gestell Metall, lackiert

B x T x H in cm 54 x 53 x 109
Sitz H in cm 75

 

Seela Barhocker Stoff
Farbe schwarz / grau
Sitz Stoff

Rücken Polypropylen

Gestell Metall, lackiert

B x T x H in cm 54 x 53 x 109
Sitz H in cm 75

 

Seela Barhocker
Farbe grau / grau
Sitz Polypropylen

Rücken Polypropylen

Gestell Chrom, matt

B x T x H in cm 54 x 53 x 109
Sitz H in cm 75

 

Seela Barhocker Eiche
Farbe weiß / eiche
Sitz Eiche, gebleicht

Rücken Polypropylen

Gestell Metall, lackiert

B x T x H in cm 54 x 53 x 109
Sitz H in cm 75

 

Seela Barhocker
Farbe weiß / weiß
Sitz Polypropylen

Rücken Polypropylen

Gestell Metall, lackiert

B x T x H in cm 54 x 53 x 109
Sitz H in cm 75

 

Seela Barhocker
Farbe schwarz / schwarz
Sitz Polypropylen

Rücken Polypropylen

Gestell Metall, lackiert

B x T x H in cm 54 x 53 x109
Sitz H in cm 75

 

Seela Barhocker Eiche
Farbe schwarz / eiche
Sitz Eiche, gebleicht

Rücken Polypropylen

Gestell Metall, lackiert

B x T x H in cm 54 x 53 x 109
Sitz H in cm 75

 

Sequoia
Farbe grau

Sitz Stahl, polyesterlackiert

Gestell Stahl, polyester lackiert

B x T x H in cm 38 x 38 x 76
Sitz H in cm 76

 

RYO Stehhilfe
Farbe schwarz

Sitz Esche

Gestell Metall, lackiert

B x T x H in cm 40 x 30 x 61–73
Sitz H in cm 61–73

 



49 Barhocker

Volt Barhocker
Farbe anthrazit

Sitz Polypropylen

Rücken Polypropylen

Gestell Polypropylen

B x T x H in cm 49 x 48 x 100
Sitz H in cm 77

 

Volt Barhocker
Farbe blau

Sitz Polypropylen

Rücken Polypropylen

Gestell Polypropylen

B x T x H in cm 49 x48 x 100
Sitz H in cm 77

 

Volt Barhocker
Farbe gelb

Sitz Polypropylen

Rücken Polypropylen

Gestell Polypropylen

B x T x H in cm 49 x 48 x 100
Sitz H in cm 77

 

Volt Barhocker
Farbe weiß

Sitz Polypropylen

Rücken Polypropylen

Gestell Polypropylen

B x T x H in cm 49 x 48 x 100
Sitz H in cm 77

 

Volt Barhocker
Farbe hellgrau

Sitz Polypropylen

Rücken Polypropylen

Gestell Polypropylen

B x T x H in cm 49 x 48 x 100
Sitz H in cm 77

 

Volt Barhocker
Farbe rot

Sitz Polypropylen

Rücken Polypropylen

Gestell Polypropylen

B x T x H in cm 49 x 48 x 100
Sitz H in cm 77

 

Sequoia
Farbe sand

Sitz Stahl, polyesterlackiert

Gestell Stahl, polyester lackiert

B x T x H in cm 38 x 38 x 76
Sitz H in cm 76

 

Sequoia
Farbe rot

Sitz Stahl, polyesterlackiert

Gestell Stahl, polyester lackiert

B x T x H in cm 38 x 38 x 76
Sitz H in cm 76

 

Stitz
Farbe schwarz

Sitz Leder

Gestell Metall / Kunststoff
Sitz H in cm 60–83

Ø in cm 31

 

Counterstuhl
Farbe schwarz

Sitz Technopolymer

Gestell Chrom / Kunststoff
B x T x H in cm 49 x 43 x 102–128
Sitz H in cm 54–80

 



Tische

Tablo Sidetable
auf Seite 64



51 Tische

Tischplatte rund
Kategorie I

Material Kunststoff

Farbe weiß  /  schwarz
Ø in cm 60  /  70  /  80

Farbe eiche

Ø in cm 70

Tischplatte rund
Kategorie I

Material MDF, lackiert

Farbe weiß  /  anthrazit
Ø in cm 69  /  79

Glasplatte eckig
Kategorie III*

Material Glas

Farbe satiniert

Maße in cm 70 x 70
 

Tischplatte eckig
Kategorie I

Material Kunststoff

Farbe weiß / schwarz

Maße in cm 50 x 50  /  60 x 60  /  
70 x 70 /  80 x 80

Tischplatte eckig
Kategorie I

Material MDF, lackiert

Farbe weiß  /  anthrazit
Maße in cm 79 x 79

Tischplatte Ellipse
Kategorie II

Material MDF, lackiert /  
Kunststoff

Farbe weiß / schwarz / eiche
Maße in cm 180 x 80

Glasplatte rund
Kategorie III

Material Glas

Farbe klar

Ø in cm 60  /  70
 

Glasplatte rund
Kategorie III

Material Glas

Farbe satiniert

Ø in cm 60  /  70
 

Tischplatte eckig
Kategorie I

Material Kunststoff

Farbe eiche

Maße in cm 70 x 70 / 80 x 80

Kategorie II

Material Kunststoff

Farbe eiche

Maße in cm 140 x 80

Tischplatte eckig
Kategorie II

Material MDF, lackiert

Farbe weiß  /  anthrazit
Maße in cm 120 x 79  /  140 x 79

*nicht mit Paolo kompatibel



52 Tische

Arki 3
Farbe weiß

Gestell pulverbeschichtet

Tischplatte HPL

H in cm 71

Platte Ø in cm 69

 

Arki 3
Farbe schwarz

Gestell pulverbeschichtet

Tischplatte HPL

H in cm 71

Platte Ø in cm 69

 

about a seatingtable 
black edition
Gestell Eiche, lackiert

Tischplatte MDF, anthrazit

H in cm 72

Platte Ø in cm 69  /  79
Kategorie I

 

about a hightable 
black edition
Gestell Eiche, lackiert

Tischplatte MDF, anthrazit

H in cm 110

Platte Ø in cm 69  /  79
Kategorie I

 

about a sidetable 
black edition
Gestell Eiche, lackiert

Tischplatte Kunststoff

H in cm 45

Platte Ø in cm 60

 

about a seatingtable 
black edition
Gestell Eiche, lackiert

Tischplatte MDF, anthrazit

H in cm 72

Platte in cm 79 x 79
Kategorie I

 

about a hightable 
black edition
Gestell Eiche, lackiert

Tischplatte MDF, anthrazit

H in cm 110

Platte in cm 79 x 79
Kategorie I

 

about a seatingtable
Gestell Eiche natur, geseift

H in cm 72

Kategorie I

 

about a sidetable
Gestell Eiche natur, geseift

H in cm 45

Kategorie I

 

about a hightable
Gestell Eiche natur, geseift

H in cm 110

Kategorie I

 



53 Tische

Arki 139
Farbe weiß

Gestell pulverbeschichtet

Tischplatte Laminat

H in cm 72

Platte Ø in cm 139

 

Arki 159
Farbe weiß

Gestell pulverbeschichtet

Tischplatte Laminat

H in cm 72

Platte Ø in cm 159

 

Arki 140
Farbe weiß

Gestell pulverbeschichtet

Tischplatte Laminat

B x T x H in cm 140 x 140 x 72
 

Arki 4
Farbe weiß

Gestell pulverbeschichtet

Tischplatte HPL

B x T x H in cm 69 x 69 x 71
 

Arki 4
Farbe schwarz

Gestell pulverbeschichtet

Tischplatte HPL

B x T x H in cm 69 x 69 x 71
 

Arki 159
Farbe schwarz

Gestell pulverbeschichtet

Tischplatte Fenix

H in cm 72

Platte Ø in cm 159

 

Arki Wood
Farbe weiß

Gestell Eiche

Tischplatte Laminat

H in cm 72

Platte Ø in cm 129

 

Arki 200
Farbe schwarz

Gestell pulverbeschichtet

Tischplatte Laminat

B x T x H in cm 200 x 100 x 72
 

Arki 200
Farbe weiß

Gestell pulverbeschichtet

Tischplatte Laminat

B x T x H in cm 200 x 100 x 72
 

Arki 200
Farbe beton

Gestell pulverbeschichtet

Tischplatte Betonoptik

B x T x H in cm 200 x 100 x 72
 



54 Tische

Arki 240
Farbe weiß

Gestell pulverbeschichtet

Tischplatte Laminat

B x T x H in cm 240 x 120 x 72
 

Babila  
Meetingtable 200
Farbe weiß

Gestell Esche, gebleicht

Tischplatte Laminat

B x T x H in cm 200 x 100 x 74
 

Arki 240
Farbe eiche

Gestell Edelstahl

Tischplatte Laminat,  
Eichendekor

B x T x H in cm 240 x 120 x 72
 

Babila  
Meetingtable 240
Farbe schwarz

Gestell Esche, gebeizt

Tischplatte Fenix

B x T x H in cm 240 x 100 x 74
 

Brio Stehtisch
Gestell Chrom, matt

H in cm 110

Kategorie I

 

Brio Sitztisch
Gestell Chrom, matt

H in cm 72

Kategorie I

 

Arki Stehtisch
Farbe weiß

Gestell pulverbeschichtet

Tischplatte Laminat

B x T x H in cm 200 x 80 x 110
 

Code 59
Farbe schwarz

Gestell Metall, lackiert

Tischplatte Fenix

B x T x H in cm 59 x 59 x 42
 

Code 59
Farbe weiß

Gestell Metall, lackiert

Tischplatte Laminat

B x T x H in cm 59 x 59 x 42
 

Code 119
Farbe weiß

Gestell Metall, lackiert

Tischplatte Laminat

B x T x H in cm 119 x 59 x 30
 



55 Tische

Code 119
Farbe schwarz

Gestell Metall, lackiert

Tischplatte Fenix

B x T x H in cm 119 x 59 x 30
 

Dizzie Beistelltisch
Farbe weiß / schwarz
Gestell Metall, lackiert

Tischplatte Laminat

B x T x H in cm 51 x 47 x 50
Platte und Fuß oval

 

Dizzie Beistelltisch
Farbe weiß / weiß
Gestell Metall, lackiert

Tischplatte Laminat

B x T x H in cm 51 x 47 x 50
Platte und Fuß oval

 

Laccio I
Farbe weiß

Gestell Chrom

Tischplatte Kunststoff

B x T x H in cm 55 x 48 x 45
 

Laccio I
Farbe schwarz

Gestell Chrom

Tischplatte Kunststoff

B x T x H in cm 55 x 48 x 45
 

Laccio II
Farbe weiß

Gestell Chrom

Tischplatte Kunststoff

B x T x H in cm 135 x 48 x 35
 

Laccio II
Farbe schwarz

Gestell Chrom

Tischplatte Kunststoff

B x T x H in cm 135 x 48 x 35
 



56 Tische

Elliot 4 Sitztisch 
Farbe schwarz / weiß
Gestell pulverbeschichtet

Tischplatte Kunststoff

H in cm 73

Platte in cm 60 x 60  /  70 x 70
Kategorie I

 

Elliot 3 Stehtisch
Farbe schwarz / weiß
Gestell pulverbeschichtet

Tischplatte Kunststoff

H in cm 108

Platte Ø in cm 60 / 70
Kategorie I

 

Elliot 3 Sitztisch
Farbe schwarz / weiß
Gestell pulverbeschichtet

Tischplatte Kunststoff

H in cm 73

Platte Ø in cm 60 / 70
Kategorie I

 

Elliot 4 Beistelltisch
Farbe schwarz / weiß
Gestell pulverbeschichtet

Tischplatte Kunststoff

H in cm 50

Platte in cm 60 x 60  /  70 x 70
Kategorie I

 

Elliot 4 Stehtisch 
Farbe schwarz / weiß
Gestell pulverbeschichtet

Tischplatte Kunststoff

H in cm 108

Platte in cm 60 x 60  /  70 x 70
Kategorie I

 

Elliot 3 Beistelltisch
Farbe schwarz / weiß
Gestell pulverbeschichtet

Tischplatte Kunststoff

H in cm 50

Platte Ø in cm 60  /  70
Kategorie I

 



57 Tische

IKON Beistelltisch
Farbe schwarz / weiß
Gestell Polypropylen

Tischplatte HPL

H in cm 46

Platte Ø in cm 59 / 69
 

IKON Sitztisch
Farbe schwarz / weiß
Gestell Polypropylen

Tischplatte HPL

H in cm 72

Platte Ø in cm 59 / 69
 

IKON Stehtisch
Farbe schwarz / weiß
Gestell Polypropylen

Tischplatte HPL

H in cm 110

Platte Ø in cm 59  /  69
 

K2
Farbe weiß  /  anthrazit
Gestell Chrom

B x T x H in cm 120  /  140 x 79 x 71
Kategorie II

 

K2 Beton
Farbe beton

Gestell Chrom

B x T x H in cm 140 x 79 x 71
 

K2 white edition
Farbe weiß / anthrazit
Gestell weiß lackiert

B x T x H in cm 120  /  140 x 79 x 71
Kategorie II

 

K2 Ellipse
Farbe schwarz / weiß
Gestell Chrom

B x T x H in cm 180 x 80 x 71
Kategorie II

 

K2 Ellipse Eiche
Farbe eiche

Gestell Chrom

B x T x H in cm 180 x 80 x 71
Tischplatte Kunststoff

 

K2 white edition Beton
Farbe beton

Gestell weiß lackiert

B x T x H in cm 140 x 79 x 71
 

K2 Eiche
Farbe eiche

Gestell Chrom

B x T x H in cm 140 x 79 x 71
Tischplatte Kunststoff

 



58 Tische

K4 Sitztisch
Gestell Chrom

H in cm 71

Kategorie I 

 

K4 Beistelltisch
Gestell Chrom

H in cm 57

Kategorie I 

 

K4 Stehtisch
Gestell Chrom

H in cm 105

Kategorie I 

 

Konferenztisch IKON
Farbe weiß

Gestell Polypropylen

Tischplatte Kunststoff

H in cm 72

Platte Ø in cm 120  /  150
 

Konferenztisch IKON
Farbe schwarz

Gestell Polypropylen

Tischplatte Kunststoff

H in cm 72

Platte Ø in cm 120  /  150
 

Konferenztisch 120
Farbe schwarz / weiß
Gestell Chrom

Tischplatte Kunststoff

H in cm 72

Platte Ø in cm 120

 

Konferenztisch 150
Farbe schwarz / weiß
Gestell Chrom

Tischplatte Kunststoff

H in cm 72

Platte Ø in cm 150

 

Enzo Stehtisch
Gestell Chrom

H in cm 110

Kategorie I + III

 

Enzo Sitztisch
Gestell Chrom

H in cm 70

Kategorie I + III

 

Enzo Beistelltisch
Gestell Chrom

H in cm 43

Kategorie I + III

 



59 Tische

Luca Beistelltisch
Farbe schwarz / weiß
Gestell pulverbeschichtet

Tischplatte Kunststoff

H in cm 50

Platte Ø in cm 60 / 70 / 80
 

Luca Sitztisch
Farbe schwarz / weiß
Gestell pulverbeschichtet

Tischplatte Kunststoff

H in cm 75

Platte Ø in cm 60 / 70 / 80
 

Luca Stehtisch
Farbe schwarz / weiß
Gestell pulverbeschichtet

Tischplatte Kunststoff

H in cm 110

Platte Ø in cm 60 / 70 / 80
 

Lunar Stehtisch
Farbe schwarz / weiß
Gestell pulverbeschichtet

Tischplatte Kunststoff

H in cm 107

Platte Ø in cm 60  /  70
Platte in cm 60 x 60  /  70 x 70
 

Lunar Sitztisch
Farbe schwarz / weiß
Gestell pulverbeschichtet

Tischplatte Kunststoff

H in cm 75

Platte Ø in cm 60  /  70
Platte in cm 60 x 60  /  70 x 70
 

Lunar Beistelltisch
Farbe schwarz / weiß
Gestell pulverbeschichtet

Tischplatte Kunststoff

H in cm H 50

Platte Ø in cm 60 / 70
Platte in cm 60 x 60  /  70 x 70
 



60 Tische

B T H weiß schwarz beton eiche Material

Mattia Grande   60 60 110 Holz, laminiert

120 60 110 – – – Holz, laminiert

130 60 110 Holz, laminiert

170 60 110 Holz, laminiert

200 60 110 – – – Holz, laminiert

Mattia Sitztisch 120 60 75 – – – Holz, laminiert

130 60 75 Holz, laminiert

170 60 75 Holz, laminiert

200 60 75 – – – Holz, laminiert

Mattia 45  45 45 45 Holz, laminiert

Mattia Grande Stern 130 110  – – – Holz, laminiert

170 110  – – – Holz, laminiert

200 110  – – – Holz, laminiert

Mattia 45 
Beispiel schwarz

Mattia Grande Stern 
Beispiel weiß

Mattia Grande 
Beispiel beton

Mattia Sitztisch  
Beispiel eiche



61 Tische

Miro 120 / 70 
Miro 120 / 60
Farbe weiß

Tischplatte Kunststoff

Gestell Edelstahl

B x T x H in cm 120 x 70 x 74
B x T x H in cm 120 x 60 x 74
 

Miro 140
Farbe schwarz

Tischplatte Kunststoff

Gestell Edelstahl

B x T x H in cm 140 x 80 x 74
 

Miro 70
Farbe weiß

Tischplatte Kunststoff

Gestell Edelstahl

B x T x H in cm 70 x 70 x 74
 

Miro 80
Farbe schwarz

Tischplatte Kunststoff

Gestell Edelstahl

B x T x H in cm 80 x 80 x 74
 

Miro 80
Farbe weiß

Tischplatte Kunststoff

Gestell Edelstahl

B x T x H in cm 80 x 80 x 74
 

Divo 200
Farbe schwarz / weiß
Gestell Edelstahl

Tischplatte Kunststoff

B x T x H in cm 200 x 80 x 74
 

optional mit  
Kabeldurchlassdose

Divo 180
Farbe schwarz / weiß
Gestell Edelstahl

Tischplatte Kunststoff

B x T x H in cm 180 x 80 x 74
 

optional mit  
Kabeldurchlassdose

Divo 160
Farbe schwarz / weiß
Gestell Edelstahl

Tischplatte Kunststoff

B x T x H in cm 160 x 80 x 74
 

optional mit  
Kabeldurchlassdose

Divo 140
Farbe schwarz / weiß
Gestell Edelstahl

Tischplatte Kunststoff

B x T x H in cm 140 x 80 x 74
 

optional mit  
Kabeldurchlassdose

Divo 80
Farbe schwarz / weiß
Gestell Edelstahl

Tischplatte Kunststoff

B x T x H in cm 80 x 80 x 74
 

optional mit  
Kabeldurchlassdose

Divo 120
Farbe schwarz / weiß
Gestell Edelstahl

Tischplatte Kunststoff

B x T x H in cm 120 x 80 x 74
 

optional mit  
Kabeldurchlassdose



62 Tische

Quadrum 140
Farbe schwarz / eiche
Tischplatte Kunststoff

Gestell pulverbeschichtet

B x T x H in cm 140 x 70 x 110
 

Quadrum 140
Farbe weiß / eiche
Tischplatte Kunststoff

Gestell pulverbeschichtet

B x T x H in cm 140 x 70 x 110
 

Quadrum 140
Farbe schwarz / schwarz
Tischplatte Kunststoff

Gestell pulverbeschichtet

B x T x H in cm 140 x 70 x 110
 

Quadrum 140
Farbe weiß / weiß
Tischplatte Kunststoff

Gestell pulverbeschichtet

B x T x H in cm 140 x 70 x 110
 

Quadrum 70
Farbe schwarz / eiche
Tischplatte Kunststoff

Gestell pulverbeschichtet

B x T x H in cm 70 x 70 x 110
 

Quadrum 70
Farbe weiß / eiche
Tischplatte Kunststoff

Gestell pulverbeschichtet

B x T x H in cm 70 x 70 x 110
 

Paolo Beistelltisch
Gestell Chrom

Kategorie I + III

H in cm 43

 

Paolo Sitztisch
Gestell Chrom

Kategorie I + III

H in cm 70

 

Paolo Stehtisch
Gestell Chrom

Kategorie I + III

H in cm 110

 

Quadrum 70
Farbe schwarz / schwarz
Tischplatte Kunststoff

Gestell pulverbeschichtet

B x T x H in cm 70 x 70 x 110
 

Quadrum 70
Farbe weiß / weiß
Tischplatte Kunststoff

Gestell pulverbeschichtet

B x T x H in cm 70 x 70 x 110
 



63 Tische

Stylus Beistelltisch
Farbe weiß

Gestell Metall, lackiert

Tischplatte HPL

B x T x H in cm 59 x 59 x 50 
69 x 69 x 50

 

Stylus Beistelltisch
Farbe schwarz

Gestell Metall, lackiert

Tischplatte HPL

B x T x H in cm 59 x 59 x 50 
69 x 69 x 50

 

Stylus Sitztisch
Farbe weiß

Gestell Metall, lackiert

Tischplatte HPL

B x T x H in cm 59 x 59 x 74 
69 x 69 x 74

 

Stylus Sitztisch
Farbe schwarz

Gestell Metall, lackiert

Tischplatte HPL

B x T x H in cm 59 x 59 x 74 
69 x 69 x 74

 

Stylus Stehtisch
Farbe weiß

Gestell Metall, lackiert

Tischplatte HPL

BxHxT in cm 59 x 59 x 110 
69 x 69 x 110

 

Stylus Stehtisch
Farbe schwarz

Gestell Metall, lackiert

Tischplatte HPL

BxHxT in cm 59 x 59 x 110 
69 x 69 x 110

 

Roco Sitztisch
Gestell Chrom

Kategorie II

H in cm 70

Roco Beistelltisch
Gestell Chrom

Kategorie II

H in cm 43

 

Roco Stehtisch
Gestell Chrom

Kategorie II

H in cm 110

 

Miura Hightable
Gestell Metall, lackiert

Kategorie I

B x T x H in cm 110

 



64 Tische

Tablo Sidetable 78
Farbe weiß

Gestell Esche

Tischplatte Kunststoffverbund

H in cm 42

Platte Ø in cm 78

 

Tablo Sidetable 78
Farbe schwarz

Gestell Esche

Tischplatte Kunststoffverbund

H in cm 42

Platte Ø in cm 78

 

Tablo Sidetable 78
Farbe grau

Gestell Esche

Tischplatte Kunststoffverbund

H in cm 42

Platte Ø in cm 78

 

Tablo Sidetable 50
Farbe weiß

Gestell Esche

Tischplatte Kunststoffverbund

H in cm 42

Platte Ø in cm 50

 

Tablo Sidetable 50
Farbe schwarz

Gestell Esche

Tischplatte Kunststoffverbund

H in cm 42

Platte Ø in cm 50

 

Tablo Sidetable 50
Farbe grau

Gestell Esche

Tischplatte Kunststoffverbund

H in cm 42

Platte Ø in cm 50

 

Sunda
Farbe schwarz

Gestell Metall, beschichtet

Tischplatte Metall, beschichtet

B x T x H in cm 49 x 43 x 41

 

Sunda
Farbe weiß

Gestell Metall, beschichtet

Tischplatte Metall, beschichtet

B x T x H in cm 49 x 43 x 41

 

SV40
Gestell Chrom

Tischplatte Glas, satiniert

H in cm 45

Platte Ø in cm 60

 



65 Tische

Theken & 
Schränke

Allegra und Feston Stool
auf Seite 66 & 44



66 Theken & Schränke

Adone
Farbe weiß

Front Plexi

Korpus Holz laminiert / lackiert
B x T x H in cm 120 x 80 x 110
Beleuchtung 13 RGB-Farben wählbar

  

Adone Eckelement
Farbe weiß

Front Plexi

Korpus Holz, laminiert / lackiert
B x T x H in cm 97 x 97 x 110
Beleuchtung 13 RGB-Farben wählbar

Allegra 120 
Farbe weiß / grau
Front Holz, Kunststoff

Korpus Holz, Kunststoff

B x T x H in cm 120 x 78 x 115

B x T x H in cm 115 x 78 x 115 (ohne Seitenverblendung)

 

  

Allegra Eckelement
Farbe weiß / grau
Front Holz, Kunststoff

Korpus Holz, Kunststoff

B x T x H in cm 78 x 78 x 115 (ohne Seitenverblendung)

 

  

Allegra  60
Farbe weiß / grau
Front Holz, Kunststoff

Korpus Holz, Kunststoff

B x T x H in cm 60 x 78 x 115

B x T x H in cm 55 x 78 x 115 (ohne Seitenverblendung)

 

  



67 Theken & Schränke

Marco 110 mit Ablage
Farbe weiß

Front Holz, Kunststoff

Korpus Holz, Kunststoff

B x T x H in cm 80 x 40 x 110
 

Marco 110 mit Ablage
Farbe schwarz

Front Holz, Kunststoff

Korpus Holz, Kunststoff

B x T x H in cm 80 x 40 x 110
 

Marco 110
Farbe schwarz

Front Holz, Kunststoff

Korpus Holz, Kunststoff

B x T x H in cm 80 x 40 x 110
 

Marco 110
Farbe weiß

Front Holz, Kunststoff

Korpus Holz, Kunststoff

B x T x H in cm 80 x 40 x 110
 

Marco 80
Farbe schwarz

Front Holz, Kunststoff

Korpus Holz, Kunststoff

B x T x H in cm 80 x 40 x 80
 

Marco 80
Farbe weiß

Front Holz, Kunststoff

Korpus Holz, Kunststoff

B x T x H in cm 80 x 40 x 80
 

Allegra 120 mit Spüle
Farbe weiß / grau
Front Holz, Kunststoff

Korpus Holz, Kunststoff

B x T x H in cm 120 x 78 x 115

B x T x H in cm 115 x 78 x 115 (ohne Seitenverblendung)

 

  

Allegra 120 für Kühlschrank
Farbe weiß / grau
Front Holz, Kunststoff

Korpus Holz, Kunststoff

B x T x H in cm 120 x 78 x 115

B x T x H in cm 115 x 78 x 115 (ohne Seitenverblendung)

 

  



68 Theken & Schränke

Penta Looop
Farbe silber / grau
B x T x H in cm 115–194 x 36–63 x 106
 

Sandro PC-Pult I
Farbe silber

Korpus Holz, Kunststoff

B x T x H in cm 70 x 65 x 100
 

Sandro PC-Pult II
Farbe silber

Front Glas, satiniert

Korpus Holz, Kunststoff

B x T x H in cm 70 x 65 x 180
 

Marco Grande
Farbe lichtgrau

Front Holz, Kunststoff

Korpus Holz, Kunststoff

B x T x H in cm 80 x 40 x 190
 

als Garderoben- oder Aktenschrank 
erhältlich

Rollcontainer
Farbe grau

Front / Korpus Holz, Kunststoff

B x T x H in cm 43 x 58 x 59
 

Rednerpult
Farbe schwarz

Front Holz, Kunststoff

Korpus Holz, Kunststoff

B x T x H in cm 56 x 57 x 115
mit Kabeldurchlass

 

Rednerpult
Farbe weiß

Front Holz, Kunststoff

Korpus Holz, Kunststoff

B x T x H in cm 56 x 57 x 115
mit Kabeldurchlass

 

Rednerpult
Farbe grau

Front Holz, Kunststoff

Korpus Holz, Kunststoff

B x T x H in cm 56 x 57 x 115
mit Kabeldurchlass

 

Schließfachschrank 
4-Fach
Farbe lichtgrau

Material Holz, Kunststoff

B x T x H in cm 35 x 50 x 200
 

Spind 4-türig
Farbe lichtgrau

Material Metall, lackiert

B x T x H in cm 60 x 50 x 195
 



69 Theken & Schränke

USM Sideboard
Farbe weiß

Front / Korpus Metall

Gestell Chrom

B x T x H in cm 78 x 39 x 74
 

USM Sideboard
Farbe schwarz

Front / Korpus Metall

Gestell Chrom

B x T x H in cm 78 x 39 x 74
 

USM Sideboard 
auf Seite 69



70 Vitrinen

Vitrinen

Maku
auf Seite 71



71 Vitrinen

Museo 45
Farbe silber

Gestell Aluminium

B x T x H in cm 45 x 45 x 145
 

  

Museo 90
Farbe silber

Gestell Aluminium

B x T x H in cm 90 x 45 x 145
 

  

Säulenvitrine Maku
Farbe silber

Gestell Aluminium

B x T x H in cm 45 x 45 x 195
 

  

Schrankvitrine Maha
Farbe silber

Gestell Aluminium

B x T x H in cm 90 x 45 x 195
 

  

Tischvitrine Syma 
New
Farbe weiß

Gestell Aluminium

B x T x H in cm 100 x 50 x 95
 

 

Tischvitrine Syma 
New
Farbe schwarz

Gestell Aluminium

B x T x H in cm 100 x 50 x 95
 

 

Tischvitrine Mati
Farbe silber

Gestell Aluminium

B x T x H in cm 90 x 45 x 95
 

  



72 Standausstattung

Stand- 
ausstattung

Sioux
auf Seite 73



73 Standausstattung

Flag
Farbe hellgrau

Gestell Polypropylen

B x T x H in cm 35 x 40 x 173
 

Flag
Farbe weiß

Gestell Polypropylen

B x T x H in cm 35 x 40 x 173
 

Flag
Farbe schwarz

Gestell Polypropylen

B x T x H in cm 35 x 40 x 173
 

Four Leaves
Farbe weiß

Gestell Aluminium, lackiert

H in cm 160

Ø in cm 35

 

Four Leaves
Farbe schwarz

Gestell Aluminium, lackiert

H in cm 160

Ø in cm 35

 

Four Leaves
Farbe silber

Gestell Aluminium, poliert

H in cm 160

Ø in cm 35

 

Sioux
Farbe eiche

Gestell Eiche

H in cm 167

Ø in cm 35

 

Garderobenrollständer
Gestell Chrom

BxH in cm 180 x 140–180
 

Kunststoffregal
Farbe weiß

B x T x H in cm 75 x 30 x 170
 

Tango
Farbe silber

Gestell Chrom

H in cm 170

Ø in cm 30

 

Kleiderbügel optional erhältlich

Die Übergabe erfolgt unmontiert



74 Standausstattung

Prospektständer Tito
Farbe silber

Gestell Metall, lackiert

B x T x H in cm 28 x 48 x 116
 

Prospektständer Ricci
Farbe silber

Gestell Aluminium

B x T x H in cm 26 x 40 x 125
 

Prospektständer 
Spectro
Farbe schwarz

Gestell Aluminium

Böden HPL

B x T x H in cm 30 x 29 x 170
 

Prospektständer 
Spectro
Farbe weiß

Gestell Aluminium

Böden HPL

B x T x H in cm 30 x 29 x 170
 

Prospektständer 
ZickZack
Böden Plexi, transparent

Gestell Aluminium

B x T x H in cm 42 x 30 x 154
 

Papierkorb
Farbe weiß / schwarz
 

Papierkorb black 
metal
Farbe schwarz

 

Papierkorb silver 
metal

Farbe silber

 

Pushboy
Farbe silber

Gestell Stahlblech,
pulverbeschichtet

B x T x H in cm 40 x 40 x 75
Inhalt in l 50

 

Müllständer
 

Müllbeutel bis 140 l
(nicht im Lieferumfang enthalten)



75 Standausstattung

Schminktisch mit 
Spiegel
Gestell Edelstahl

B x T x H in cm 80 x 80 x 155
 

Regenschirmständer
Farbe silber

H in cm 62

Ø in cm 27

 

Standascher
Gestell Metall

H in cm 62

Ø in cm 25

 

Raumteiler Sticks
Farbe weiß

Sockel Gummi

Stäbe Fieberglas

B x T x H in cm 60 x 30 x 180
 

Standspiegel
Gestell Chrom

B x T x H in cm 45 x 45 x 160
 

Taschenhalter
Gestell Edelstahl, matt

H in cm 82

Ø in cm 40

 

Tensator
Farbe schwarz

Gestell Edelstahl, matt

H in cm 85

L in cm ca. 200

Küchenmobiliar
auf Anfrage



76 Index der Produkte

Stühle

.03                                                   9

3107                                    8

about a chair 7–8

about a chair ohne Lehne 8

about an officechair 8

Alu-Chair EA 108 17

Babila                  8

Big Frame           9

Bonni           9

Bürodrehstuhl 17

Catifa 46                10

Catifa 46 Bürostuhl 11

Catifa 46 Meeting 11

Catifa 53 Meeting 11

Concept 902 13

DAW                   13

Dome                       12

DSR                      13

DSW                      13

Duna 02 Chair 14

EMA               14

Enjoy              14–15

Eva                       15

Farina                      15

Feston Chair 15

Fjord                      16

HEE Dining Chair 16

Juno                      16

Kicca                       16–17 

Kicca Meeting 17

Kruna                       17

Laja                      17

Luxy                      17

Mattia Sitzbank 18

Meraviglia 18

Net                      18

Nine Eighteen 18

Noa                      18

Nu                      19

Panton Chair 19

Pure Loop 19

Remo                      20

Rin                      20

Seela                      21

Tondina                       20

Vito 20

Volt 22

Young Eiche 22

Sessel & Sofas

about a lounge 24

Aiko 24

Apollo 24

Catifa 60 Lounge 24

Cocktailsessel 26

Cube 1x1 25

Cube Sitzwürfel 25

Dado 26

Duna 02 Lounge 26

Fan 27

Feston Lounge 28

HEE Lounge 28

Highchair Basket 28

Host 28–29

Java 30

Kipu 30

Kursal 30–31

Little Albert 31

Llounge 31

Log 32

Log Lounge 32

Mamy 32

Nimrod 33

OH Lounge 33

Open 33

Qubo 34

Rio 34–35

Sand 35

Schwan 35

Steel 36

Twist 36

Valeri 36

Viola 35

WOW 37

Barhocker

about a stool 39–40

Arki Barhocker 40

Babar 40

Babila Barhocker 40

Babila Barhocker Wood 40

Bobo 41

Bombo 41

Bonnie Barhocker 41

Barhocker 38

Catifa Barhocker Club 42

Coma 43

Coma Wood 43

Continuum 44

Counterstuhl 49

Cube Barhocker 44

Dome Barhocker 44

Feston Stool 44–45

Fjord Barhocker 45

HEE Stool 45

Kai 45

Kicca Barhocker 46

Kuadra 43

Lem 46–47

Lox 47

Miunn 45

Miura 47

Nine Eighteen Barhocker 47

RYO Stehhilfe 48

Seela Barhocker 48

Sequoia 48–49

Stitz 49

Thin 45

Volt Barhocker 49



77 Index der Produkte

Theken & Schränke

Adone 66

Allegra 66–67 
Marco 67

Marco Grande 68

Penta Looop 68

Rednerpult 68

Rollcontainer 68

Sandro PC-Pult 68

Schließfachschrank 68

Spind 4-türig 68

USM Sideboard 69

Tische

Tischplatten 51

about a hightable 52

about a seatingtable 52

about a sidetable 52

Arki 52–54

Babila Meetingtable 54 
Brio 54

Code 54–55

Divo 61 

Dizzie Beistelltisch 55

Elliot 56

Enzo 58

IKON 57

K2 57

K4 58

Konferenztisch IKON 58

Konferenztisch 120/150 58

Laccio 55

Luca 59

Lunar 59

Mattia 60

Miro 61

Miura Hightable 63

Paolo 62

Quadrum 62

Roco 63

Stylus 63

Sunda 64

SV40 64

Tablo Sidetable 64

Vitrinen

Museo 71

Säulenvitrine Maku 71

Schrankvitrine Maha 71

Tischvitrine Mati 71

Tischvitrine Syma new 71

Standausstattung

Flag 73

Four Leaves 73

Sioux 73

Garderobenrollständer 73

Küchenmobiliar 75

Kunststoffregal 73

Müllständer 74

Papierkorb 74

Prospektständer Ricci 74

Prospektständer Spectro 74

Prospektständer Tito 74

Prospektständer ZickZack 74

Pushboy 74

Raumteiler Sticks 75

Regenschirmständer 75

Schminktisch 75

Standascher 75

Standspiegel 75

Tango 73

Taschenhalter 75

Tensator 75



78

1.   Geltung der Bedingungen
1.    Die Angebote, Lieferungen und Leistungen des Vermieters erfolgen 

ausschließlich auf der Grundlage dieser Geschäftsbedingungen.
2.    Ergänzungen, Abänderungen oder Nebenabreden sind nur rechtswirk-

sam, wenn der Vermieter sie schriftlich bestätigt.
3.    Sollte eine Bestimmung dieser Geschäftsbedingungen oder eine 

Bestimmung im Rahmen sonstiger Vereinbarungen unwirksam sein  
oder unwirksam werden, so wird hiervon die Wirksamkeit aller sonstigen 
Bestimmungen nicht berührt.

2.   Gegenstand der Vermietung
1.    Mietgegenstände sind die in der Auftragsbestätigung angegebenen 

Möbel, technischen Geräte und sonstige Zubehörteile.
2.    Die Mietgegenstände sind Eigentum des Vermieters.
3.    Die Mietgegenstände werden dem Mieter nur für den vereinbarten Zweck 

und für die Dauer der Mietzeit zur Verfügung gestellt. Eine anderweitige 
Verwendung während der Mietzeit ist nicht erlaubt.

4.    Eine Anschlussverwendung der Mietgegenstände über den vereinbarten 
Rückgabetermin hinaus ist nicht gestattet, es sei denn, es wurde mit 
dem Vermieter schriftlich ein Anschlussauftrag abgeschlossen.

3.   Mietzeit und Mietpreise
1.    Der Mietgegenstand wird für die Dauer der Veranstaltung zur  

Verfügung gestellt.
2.    Die Mietzeit beginnt mit der Übergabe der Mietgegenstände an den 

Mieter.
3.    Die Mietzeit endet mit Rückgabe der Mietgegenstände an den Vermieter 

zum vereinbarten Zeitpunkt.
4.    Die Angebote des Vermieters sind unverbindlich und bedürfen zu ihrer 

Wirksamkeit der schriftlichen Bestätigung des Vermieters.
5.    Alle Preise sind Euro-Nettopreise und gelten für einen Mietzeitraum von 

maximal 14 Tagen und verstehen sich zuzüglich der jeweils gültigen 
Mehrwertsteuer.

6.    Das Verteilen/Platzieren des Mietmobiliars ist nicht im Mietpreis 
enthalten und wird gesondert berechnet.

7.    Die vereinbarten Preise beinhalten nicht die Kosten für die Anlieferung 
und die Abholung des Mietgegenstandes zum und vom Veranstaltungs-
ort, es sei denn, es ist ausdrücklich ein Festpreis vereinbart.

8.   Die Preise verstehen sich ohne jeden Abzug.
9.    Der Mietzins wird zum vereinbarten Zahlungszeitpunkt fällig.  

Ansonsten wird er mit dem Ende der Mietzeit fällig.
10. Der Vermieter behält sich vor, nur gegen Vorkasse zu liefern.

4.   Lieferung
1.   Lieferzeit
 a.    Bei vom Vermieter belieferten Veranstaltungen erfolgt die Anlieferung 

im Sammeltransport, deren Termin der Vermieter festlegt. Der 
Vermieter sichert eine Lieferung vor Beginn der Veranstaltung zu. 
Lieferungen zu abweichenden Terminen sind für den Mieter  
kostenpflichtig.

 b.    Ansonsten erfolgt die Lieferung zum vereinbarten Zeitpunkt. Ist kein 
bestimmter Zeitpunkt vereinbart, erfolgt die Anlieferung vor Beginn der 
Veranstaltung.

 c.    Ist bei Anlieferung der Messestand personell nicht besetzt, so gilt mit 
dem Abstellen des Mietgutes auf dem Messestand das Mietgut als 
ordnungsgemäß übergeben. Der Mieter trägt ab diesem Zeitpunkt die 
Gefahr für Verlust oder Beschädigung des Mietgutes.

 d.    Der Vermieter ist nicht verpflichtet, die Legitimation der bei der 
Anlieferung des Mietgutes angetroffenen Personen zu überprüfen.

2.   Lieferschwierigkeiten und Gefahrenübergang
 a.    Wird die Anlieferung vom Vermieter übernommen, so hat der 

Vermieter bei Störungen aufgrund höherer Gewalt, die ihm die 
Lieferung wesentlich erschweren oder unmöglich machen, die 
Überschreitung der vereinbarten Fristen und Termine nicht zu 
vertreten. Für den Transport gelten die jeweils gültigen allgemeinen 
Bedingungen des Speditionsgewerbes.

 b.    Wird die Anlieferung von einem Dritten übernommen, so findet der 
Gefahrenübergang bereits mit der Übergabe der Mietgegenstände  
an den Dritten statt.

3.    Der Vermieter kann in Ausnahmefällen statt der bestellten Ware 
gleichwertige oder höherqualitative Artikel zum Preis der ursprünglichen 
bestellten Ware liefern.

5.   Prüfungspflichten und Reklamationen
1.    Der Mieter ist verpflichtet, sich unverzüglich nach der Anlieferung von 

dem ordnungsgemäßen Zustand der Mietgegenstände und der 
Vollständigkeit der Lieferung zu überzeugen.

2.    Mit dem Empfang der Ware bestätigt der Mieter die mangelfreie 
Leistung. Etwaige Reklamation seitens des Mieters in Bezug auf nicht 
vertragsgemäße Leistungen müssen innerhalb von 24 Stunden erfolgen. 
Spätere Beanstandungen sind gegenstandslos.

3.    Dem Mieter ist bekannt, dass das Mietgut mehrfach eingesetzt wird und 
nicht immer neuwertig ist. Normale Gebrauchsspuren stellen keinen 
Reklamationsgrund dar.

4.    Alle Maßangaben des Vermieters sind Circaangaben. Der Vermieter 
behält sich Abweichungen in Ausführung, Maß und Farbe vor. Gering- 
fügige Abweichungen stellen keinen Reklamationsgrund dar.

6.   Rückgabe der Mietsache
1.    Die Mietgegenstände sind nach Ende der Mietzeit vom Mieter abholfertig 

und zugänglich bereitzustellen.
2.    Der Mieter ist verpflichtet, die Mietgegenstände mindestens 24 Stunden 

nach Ende der Mietzeit gegen Verlust und Beschädigung zu sichern.
3.    Werden die Mietgegenstände nicht rechtzeitig zurückgegeben, so kann 

der Vermieter für die Dauer der Vorenthaltung als Entschädigung eine 
angemessene Zusatzmiete verlangen. Weitergehender Schadensersatz 
ist nicht ausgeschlossen.

4.    Die vorzeitige Rückgabe der Mietgegenstände führt nicht zur Beendigung 
des Mietverhältnisses und befreit den Mieter nicht von seinen Sicher- 
ungspflichten nach Absatz 2. Mehrkosten aufgrund der vorzeitigen 
Rückgabe sind vom Mieter zu tragen.

7.   Haftung des Mieters
1.    Die Haftung des Mieters beginnt mit der Anlieferung/Übergabe der 

Mietgegenstände.
2.    Der Mieter haftet für Verlust und Beschädigung während der Mietzeit.  

Er hat den Vermieter unverzüglich über etwaige Beschädigung des 
Mietgegenstandes zu unterrichten. Das gleiche gilt, wenn der Mietgegen-
stand gestohlen wurde oder Dritte in irgendeiner Form Rechte an diesem 
Gegenstand geltend machen.

3.    Für in Verlust geratene Mietgegenstände haftet der Mieter in Höhe des 
Wiederbeschaffungswertes. Für Beschädigungen hat er den Reparatur-
aufwand bis zur Höhe des Wiederbeschaffungswertes zu ersetzen.

4.    Dem Mieter ist bekannt, dass die Mietgegenstände nicht versichert sind. 
Es empfiehlt sich, eine Diebstahlversicherung abzuschließen.

8.   Haftung des Vermieters
1.    Die Haftung des Vermieters, seines gesetzlichen Vertreters und des 

Erfüllungsgehilfen ist ausgeschlossen, es sei denn, dass
 a.    Schäden aus der Verletzung von Leben, Körper oder Gesundheit auf 

einer fahrlässigen Pflichtverletzung des Vermieters oder einer 
vorsätzlichen oder fahrlässigen Pflichtverletzung eines gesetzlichen 
Vertreters oder Erfüllungsgehilfen beruhen oder

 b.    sonstige Schäden auf grob fahrlässiger Pflichtverletzung des 
Vermieters oder Erfüllungsgehilfen beruhen.

2.    Für Schäden, die in keinem Zusammenhang mit der Vermietung der 
Mietgegenstände stehen, haftet der Vermieter nicht.

3.    Begründeten und ordnungsgemäß erhobenen Mängelrügen wird vom 
Vermieter durch Nachbesserung, Umtausch, Preisnachlass oder 
Rücknahme der Ware gegen Erstattung des Mietpreises entsprochen. 
Weitere Ansprüche des Mieters sind ausgeschlossen.

9.   Kündigungsrecht und Rücktritt
1.    Ein Rücktritt seitens des Mieters von einem bestehenden Mietvertrag ist 

nicht möglich, es sei denn, dieser erfolgt einvernehmlich.
2.    Lehnt der Mieter vor Mietbeginn die Durchführung des Vertrages ab und 

hat der Vermieter die Gründe nicht zu vertreten, bleibt der Mieter zur 
Zahlung des vereinbarten Mietpreises verpflichtet.

3.    Eine Kündigung des Mietvertrags ist nur möglich, wenn diesem eine 
Pflichtverletzung des Vermieters zugrunde liegt.

4.    Nach Mietbeginn ist der Mieter erst dann zur Kündigung berechtigt, wenn 
die Mängel auf Pflichtverletzung des Vermieters beruhen, die Mängel 
rechtzeitig reklamiert worden sind (5.2.) und eine Nachbesserung seitens 
des Vermieters fehlgeschlagen ist.

10.  Gerichtsstand
Soweit gesetzlich zulässig, ist der Gerichtsstand für alle sich aus dem 
Vertragsverhältnis unmittelbar oder mittelbar ergebenden Streitigkeiten 
Düsseldorf. 

Stand: Januar 2023

Allgemeine Geschäftsbedingungen



79
Quadrum 140 und Feston Stool 

auf Seite 62 & 44



Möbel �r Markenerlebnisse

fundus7 GmbH

Am Trippelsberg 100

40589 Düsseldorf, Germany

+49 211 737768-0

info@fundus7.de

fundus7.de


